
GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS

RAMO O DEPENDENCIA: Comisión Estatal de Mejora Regulatoria

RPA-1

PRESUPUESTO DE EGRESOS

CAPG DESCRIPCIÓN

APROBADO AMPLIACIONES

- REDUCCIONES
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO 

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2021

CG

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO 

(CAPITULOS Y CONCEPTOS)

(Pesos)

 5,027,571.24  5,021,249.29  931,167.12  814,708.64  4,090,082.171000                Servicios Personales. -6,321.95

 2,102,553.12  2,091,072.25  480,637.87  406,023.63  1,610,434.381100 Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente. -11,480.87

 1,898,931.52  1,898,931.52  234,549.32  215,096.30  1,664,382.201300 Remuneraciones Adicionales y Especiales.  0.00

 405,920.79  411,079.71  77,953.12  70,163.90  333,126.591400 Seguridad Social.  5,158.92

 374,376.00  374,376.00  87,847.00  73,890.00  286,529.001500 Otras Prestaciones Sociales y Económicas.  0.00

 245,789.81  245,789.81  50,179.81  49,534.81  195,610.001700 Pago de Estímulos a Servidores Públicos.  0.00

 77,609.54  77,609.54  7,882.59  7,882.59  69,726.952000                Materiales y Suministros.  0.00

 37,723.53  37,723.53  4,973.93  4,973.93  32,749.602100 Materiales  de Administración, Emisión de Documentos y 

Artículos Oficiales.

 0.00

 6,259.06  6,259.06  632.10  632.10  5,626.962200 Alimentos y Utensilios.  0.00

 27,600.00  27,600.00  2,276.56  2,276.56  25,323.442600 Combustibles, Lubricantes y Aditivos.  0.00

 6,026.95  6,026.95  0.00  0.00  6,026.952900 Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores.  0.00

 1,057,268.60  1,057,268.60  226,510.97  226,510.97  830,757.633000                Servicios Generales.  0.00

 3,712.00  8,758.00  0.00  0.00  8,758.003100 Servicios Básicos.  5,046.00

 857,927.24  857,927.24  213,394.56  213,394.56  644,532.683200 Servicios de Arrendamiento.  0.00

 15,000.00  31,291.38  0.00  0.00  31,291.383600 Servicios de Comunicación Social y Publicidad.  16,291.38

 40,200.38  18,863.00  0.00  0.00  18,863.003700 Servicios de Traslado y Viáticos. -21,337.38

 42,450.00  42,450.00  0.00  0.00  42,450.003800 Servicios Oficiales.  0.00

 97,978.98  97,978.98  13,116.41  13,116.41  84,862.573900 Otros Servicios Generales.  0.00

 0.00  6,321.95  0.00  0.00  6,321.954000                Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas.  6,321.95

 0.00  6,321.95  0.00  0.00  6,321.954300 Subsidios y Subvenciones.  6,321.95

TOTAL DEL GASTO:  6,162,449.38  6,162,449.38  1,165,560.68  1,049,102.20  4,996,888.70 0.00



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS

RAMO O DEPENDENCIA: Comisión Estatal de Mejora Regulatoria

RPA-2

PRESUPUESTO DE EGRESOS

CONCEPTO
APROBADO AMPLIACIONES

- REDUCCIONES
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2021

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CLASIFICACIÓN ECONÓMICA POR TIPO 

DE GASTO

(Pesos)

GASTO CORRIENTE  4,895,526.32 1,049,102.20 1,165,560.68 6,061,087.00 0.00 6,061,087.00

GASTO DE CAPITAL  101,362.38 0.00 0.00 101,362.38 0.00 101,362.38

AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA Y DISMINUCIÓN DE PASIVOS  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PARTICIPACIONES  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL DEL GASTO:  6,162,449.38  6,162,449.38  1,165,560.68  1,049,102.20  4,996,888.70 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS

CONCEPTO

APROBADO AMPLIACIONES

- REDUCCIONES
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2021

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN 

ADMINISTRATIVA/ORGANISMO

RPA-3

RAMO O DEPENDENCIA: Comisión Estatal de Mejora Regulatoria

(Pesos)

 4,996,888.70 1,049,102.20 1,165,560.68 6,162,449.38 0.00 6,162,449.38TOTAL

 4,996,888.70 1,049,102.20 1,165,560.68 6,162,449.38 0.00 6,162,449.38PODER EJECUTIVO

 4,996,888.70 1,049,102.20 1,165,560.68 6,162,449.38 0.00 6,162,449.38Comisión Estatal de Mejora Regulatoria



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS

CONCEPTO

APROBADO AMPLIACIONES

- REDUCCIONES
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2021

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN 

ADMINISTRATIVA/PODERES

RPA-4

RAMO O DEPENDENCIA: Comisión Estatal de Mejora Regulatoria

(Pesos)

 4,996,888.70 1,049,102.20 1,165,560.68 6,162,449.38 0.00 6,162,449.38TOTAL

 4,996,888.70 1,049,102.20 1,165,560.68 6,162,449.38 0.00 6,162,449.38PODER EJECUTIVO

 4,996,888.70 1,049,102.20 1,165,560.68 6,162,449.38 0.00 6,162,449.38Comisión Estatal de Mejora Regulatoria

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PODER LEGISLATIVO

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PODER JUDICIAL

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ORGANOS AUTONOMOS

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS

CONCEPTO

APROBADO AMPLIACIONES

- REDUCCIONES
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2021

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN 

ADMINISTRATIVA/ENTIDADES

RPA-5

RAMO O DEPENDENCIA: Comisión Estatal de Mejora Regulatoria

(Pesos)

ENTIDADES PARAESTATALES Y FIDEICOMISOS NO EMPRESARIALES 

Y NO FINANCIEROS
NO APLICA

INSTITUCIONES PÚBLICAS DE SEGURIDAD SOCIAL
NO APLICA

ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES NO FINANCIERAS 

CON PARTICIPACION ESTATAL MAYORITARIA
NO APLICA



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS

RAMO O DEPENDENCIA: Comisión Estatal de Mejora Regulatoria

RPA-6

EGRESOS

FI CONCEPTO

APROBADO AMPLIACIONES

- REDUCCIONES
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE marzo DE 2021

FU

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CLASIFICACIÓN FUNCIONAL (FINALIDAD 

Y FUNCIÓN)

(Pesos)

3            Desarrollo Económico  6,162,449.38  4,996,888.70 1,049,102.20 1,165,560.68 6,162,449.38 0.00

 6,162,449.38  6,162,449.38  1,165,560.68  1,049,102.20  4,996,888.70 0.003.1 Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General

TOTAL DEL GASTO:  6,162,449.38  6,162,449.38  1,165,560.68  1,049,102.20  4,996,888.70 0.00



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
RAMO O DEPENDENCIA: Comisión Estatal de Mejora Regulatoria

RPA-7

PRESUPUESTO DE EGRESOS

CONCEPTO

APROBADO AMPLIACIONES

- REDUCCIONES
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2021

GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMATICA

(Pesos)

 6,162,449.38  4,996,888.70 1,049,102.20 1,165,560.68 6,162,449.38 0.00Programas

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios

Otros Subsidios  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00

Sujetos a Reglas de Operación  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00

 6,162,449.38  4,996,888.70 1,049,102.20 1,165,560.68 6,162,449.38 0.00Desempeño de las Funciones

Especificos  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00

Funciones de las Fuerzas Armadas (Únicamente Gobierno Federal)  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00

Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00

Prestación de Servicios Públicos  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00

Promoción y fomento  4,996,888.70 1,049,102.20 1,165,560.68 0.00 6,162,449.38  6,162,449.38

Provisión de Bienes Públicos  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00

Proyectos de inversión  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00

Regulación y supervisión  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Administrativos y de Apoyo

Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00

Operaciones ajenas  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Compromisos

Desastres Naturales  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00

Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Obligaciones

Aportaciones a fondos de estabilización  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00

Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00

Aportaciones a la seguridad social  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00

Pensiones y jubilaciones  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)

Gasto Federalizado  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Participaciones a entidades federativas y municipios

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL DEL GASTO:  6,162,449.38  6,162,449.38  1,165,560.68  1,049,102.20  4,996,888.70 0.00



NOMBRE DEL ENTE PÚBLICO : Comisión Estatal de Mejora Regulatoria

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado – LDF 6a.
Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) – Recursos del Ejercicio

Del 1 de Enero al 31 de marzo de 2021

Aprobado Ampliaciones / 

Reducciones

Modificado Devengado Pagado
SubejercicioConcepto

Egresos

(PESOS)

I.  Gasto No Etiquetado  4,895,526.32 1,049,102.20 1,165,560.68 6,061,087.00 0.00 6,061,087.00

A.  4,090,082.17 814,708.64 931,167.12 5,021,249.29-6,321.95 5,027,571.24Servicios Personales.

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente.  1,610,434.38 406,023.63 480,637.87 2,091,072.25-11,480.87 2,102,553.12

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales.  1,664,382.20 215,096.30 234,549.32 1,898,931.52 0.00 1,898,931.52

a4) Seguridad Social.  333,126.59 70,163.90 77,953.12 411,079.71 5,158.92 405,920.79

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas.  286,529.00 73,890.00 87,847.00 374,376.00 0.00 374,376.00

a6) Previsiones.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos.  195,610.00 49,534.81 50,179.81 245,789.81 0.00 245,789.81

B.  69,726.95 7,882.59 7,882.59 77,609.54 0.00 77,609.54Materiales y Suministros.

b1) Materiales  de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales.  32,749.60 4,973.93 4,973.93 37,723.53 0.00 37,723.53

b2) Alimentos y Utensilios.  5,626.96 632.10 632.10 6,259.06 0.00 6,259.06

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos.  25,323.44 2,276.56 2,276.56 27,600.00 0.00 27,600.00

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b8) Materiales y Suministros para Seguridad.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores.  6,026.95 0.00 0.00 6,026.95 0.00 6,026.95

C.  729,395.25 226,510.97 226,510.97 955,906.22 0.00 955,906.22Servicios Generales.

c1) Servicios Básicos.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c2) Servicios de Arrendamiento.  644,532.68 213,394.56 213,394.56 857,927.24 0.00 857,927.24

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c7) Servicios de Traslado y Viáticos.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c8) Servicios Oficiales.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c9) Otros Servicios Generales.  84,862.57 13,116.41 13,116.41 97,978.98 0.00 97,978.98

D.  6,321.95 0.00 0.00 6,321.95 6,321.95 0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas.

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d2) Transferencias al Resto del Sector Público.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d3) Subsidios y Subvenciones.  6,321.95 0.00 0.00 6,321.95 6,321.95 0.00

d4) Ayudas Sociales.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d5) Pensiones y Jubilaciones.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d7) Transferencias a la Seguridad Social  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d8) Donativos  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d9) Transferencias al Exterior.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

E.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles.

e1) Mobiliario y Equipo de Administración.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e4) Vehículos y Equipo de Transporte.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e5) Equipo de Defensa y Seguridad.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e7) Activos Biológicos.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e8) Bienes Inmuebles.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e9) Activos Intangibles.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

F.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Inversión Pública.

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

f2) Obra Pública en Bienes Propios.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

G.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Inversiones Financieras y Otras Provisiones.

g1) Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g2) Acciones y Participaciones de Capital  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g3) Compra de Titulos y Valores  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g4) Concesión de Préstamos.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Fideicomiso de Desastres Naturales (informativo)

g6) Otras Inversiones Financieras  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

H.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Participaciones y Aportaciones.

h1) Participaciones.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h2) Aportaciones.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h3) Convenios.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

I.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Deuda Pública.

i1) Amortización de la Deuda Pública.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i2) Intereses de la Deuda Pública.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i3) Comisiones de la Deuda Pública.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i4) Gastos de la Deuda Pública.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i5) Costo por Coberturas.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i6) Apoyos Financieros.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS).  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II.  Gasto Etiquetado  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

A.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Servicios Personales.

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a4) Seguridad Social.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a6) Previsiones.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

B.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Materiales y Suministros.

b1) Materiales  de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b2) Alimentos y Utensilios.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Mtra. Dora Liliana Rincón Serrano

Encargada de la Comisión Estatal de Mejora Regulatoria.



NOMBRE DEL ENTE PÚBLICO : Comisión Estatal de Mejora Regulatoria

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado – LDF 6a.
Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) – Recursos del Ejercicio

Del 1 de Enero al 31 de marzo de 2021

Aprobado Ampliaciones / 

Reducciones

Modificado Devengado Pagado
SubejercicioConcepto

Egresos

(PESOS)

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b8) Materiales y Suministros para Seguridad.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

C.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Servicios Generales.

c1) Servicios Básicos.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c2) Servicios de Arrendamiento.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c7) Servicios de Traslado y Viáticos.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c8) Servicios Oficiales.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c9) Otros Servicios Generales.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

D.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas.

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d2) Transferencias al Resto del Sector Público.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d3) Subsidios y Subvenciones.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d4) Ayudas Sociales.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d5) Pensiones y Jubilaciones.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d7) Transferencias a la Seguridad Social  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d8) Donativos  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d9) Transferencias al Exterior.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

E.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles.

e1) Mobiliario y Equipo de Administración.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e4) Vehículos y Equipo de Transporte.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e5) Equipo de Defensa y Seguridad.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e7) Activos Biológicos.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e8) Bienes Inmuebles.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e9) Activos Intangibles.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

F.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Inversión Pública.

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

f2) Obra Pública en Bienes Propios.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

G.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Inversiones Financieras y Otras Provisiones.

g1) Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g2) Acciones y Participaciones de Capital  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g3) Compra de Titulos y Valores  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g4) Concesión de Préstamos.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Fideicomiso de Desastres Naturales (informativo)

g6) Otras Inversiones Financieras  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

H.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Participaciones y Aportaciones.

h1) Participaciones.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h2) Aportaciones.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h3) Convenios.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

I.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Deuda Pública.

i1) Amortización de la Deuda Pública.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i2) Intereses de la Deuda Pública.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i3) Comisiones de la Deuda Pública.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i4) Gastos de la Deuda Pública.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i5) Costo por Coberturas.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i6) Apoyos Financieros.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS).  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 4,895,526.32 1,049,102.20 1,165,560.68 6,061,087.00 0.00 6,061,087.00III. Total de Egresos

Mtra. Dora Liliana Rincón Serrano

Encargada de la Comisión Estatal de Mejora Regulatoria.



Del 1 de Enero al 31 de marzo de 2021

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado – LDF 6b.

Clasificación Administrativa - Recursos del Ejercicio

Concepto

Egresos

Aprobado Ampliaciones / 

Reducciones
Modificado SubejercicioPagadoDevengado

NOMBRE DEL ENTE PÚBLICO : Comisión Estatal de Mejora Regulatoria

(PESOS)

I.  Gasto No Etiquetado  6,162,449.38  0.00  6,162,449.38  1,165,560.68  1,049,102.20  4,996,888.70

Comisión Estatal de Mejora Regulatoria  6,162,449.38  0.00  6,162,449.38  1,165,560.68  1,049,102.20  4,996,888.70

 4,996,888.70 1,049,102.20 1,165,560.68 6,162,449.38 0.00 6,162,449.38III. Total de Egresos

Encargada de la Comisión Estatal de Mejora Regulatoria.

Mtra. Dora Liliana Rincón Serrano



Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado – LDF 6c.

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)– Recursos del Ejercicio

NOMBRE DEL ENTE PÚBLICO : Comisión Estatal de Mejora Regulatoria

Del 1 de Enero al 31 de marzo de 2021

Concepto

Egresos

Aprobado Ampliaciones / 

Reducciones
Modificado Devengado Pagado

Subejercicio

(PESOS)

I.   Gasto No Etiquetado  6,162,449.38  0.00  6,162,449.38  1,165,560.68  1,049,102.20  4,996,888.70

A. Gobierno  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a1) Legislación  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a2) Justicia  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a3) Coordinación de la Política de Gobierno  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a4) Relaciones Exteriores  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a5) Asuntos Financieros y Hacendarios  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a6) Seguridad Nacional  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a8) Otros Servicios Generales  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

B. Desarrollo Social  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b1) Protección Ambiental  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b2) Vivienda y Servicios  a la Comunidad  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b3) Salud  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b5) Educación  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b6) Protección Social  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b7) Otros Asuntos Sociales  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

C. Desarrollo Económico  6,162,449.38  0.00  6,162,449.38  1,165,560.68  1,049,102.20  4,996,888.70

c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General  6,162,449.38  0.00  6,162,449.38  1,165,560.68  1,049,102.20  4,996,888.70

c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c3) Combustibles y Energía  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c4) Minería, Manufacturas y Construcción  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c5) Transporte  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c6) Comunicaciones  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c7) Turismo  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c8) Ciencia, Tecnología e Innovación  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

D. Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d1) Transac. de la Deuda Pública/Costo Financiero de la Deuda  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d2) Transf., Part. y Aport. entre Diferentes Niv. y Ord. de Gob.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d3) Saneamiento del Sistema Financiero  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

II.  Gasto Etiquetado  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

A. Gobierno  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a1) Legislación  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a2) Justicia  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a3) Coordinación de la Política de Gobierno  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a4) Relaciones Exteriores  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a5) Asuntos Financieros y Hacendarios  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a6) Seguridad Nacional  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a8) Otros Servicios Generales  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

B. Desarrollo Social  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b1) Protección Ambiental  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b2) Vivienda y Servicios  a la Comunidad  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b3) Salud  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b5) Educación  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b6) Protección Social  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b7) Otros Asuntos Sociales  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

C. Desarrollo Económico  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c3) Combustibles y Energía  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c4) Minería, Manufacturas y Construcción  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c5) Transporte  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c6) Comunicaciones  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c7) Turismo  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c8) Ciencia, Tecnología e Innovación  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

D. Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d1) Transac. de la Deuda Pública/Costo Financiero de la Deuda  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d2) Transf., Part. y Aport. entre Diferentes Niv. y Ord. de Gob.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d3) Saneamiento del Sistema Financiero  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

III. Total de Egresos  6,162,449.38  0.00  6,162,449.38  1,165,560.68  1,049,102.20  4,996,888.70

Encargada de la Comisión Estatal de Mejora Regulatoria.

Mtra. Dora Liliana Rincón Serrano



Del 1 de Enero al 31 de marzo de 2021

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado – LDF 6d.

Clasificación de Servicios Personales por Categoría– Recursos del Ejercicio

Concepto

Egresos

Subejercicio
PagadoDevengadoModificado

Ampliaciones / 

Reducciones
Aprobado

(PESOS)

NOMBRE DEL ENTE PÚBLICO : Comisión Estatal de Mejora Regulatoria

I.   Gasto No Etiquetado  5,125,550.22  0.00  5,125,550.22  944,283.53  827,825.05  4,181,266.69

A. Personal Administrativo y de Servicio Público  5,125,550.22  0.00  5,125,550.22  944,283.53  827,825.05  4,181,266.69

B. Magisterio  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

C. Servicios de Salud  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c1) Personal Administrativo  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c2) Personal Médico, Paramédico y Afín  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

D. Seguridad Pública  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

E. Gastos Asociados a la Implementación de Nuevas Leyes Federales o Reformas a las mismas  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

e1) Nombre del Programa o Ley 1  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

F. Sentencias Laborales Definitivas  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

II.   Gasto Etiquetado  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

A. Personal Administrativo y de Servicio Público  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

B. Magisterio  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

C. Servicios de Salud  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c1) Personal Administrativo  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c2) Personal Médico, Paramédico y Afín  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

D. Seguridad Pública  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

E. Gastos Asociados a la Implementación de Nuevas Leyes Federales o Reformas a las mismas  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

e1) Nombre del Programa o Ley 1  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

F. Sentencias Laborales Definitivas  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

III. Total del Gasto en Servicios Personales  5,125,550.22  0.00  5,125,550.22  944,283.53  827,825.05  4,181,266.69

Encargada de la Comisión Estatal de Mejora Regulatoria.

Mtra. Dora Liliana Rincón Serrano



(PESOS)

SISTEMA PRESUPUESTARIO 2021

Analítico de Partidas por Clasificación Administrativa

SECRETARÍA DE HACIENDA

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

EP-01
Página 1 de 3

CIERRE DE MARZO

Comisión Estatal de Mejora Regulatoria

FI F SF SSF PS OAPP AI PT MPIO GASTO TG FF PFSFTE DM DESCRIPCIÓNUR CP

2.1.1.1.1.421

Presupuesto

Aprobado

Modificación 

Neta

Presupuesto 

Modificado

Presupuesto 

Liberado

Presupuesto 

por Liberar

Presupuesto 

Ministrado

Presupuesto 

Comprometido 

Presupuesto 

Devengado 

Presupuesto 

Ejercido 

Presupuesto 

Pagado 

Subejercicio

miércoles, 31 de marzo de 2021

COGC TR RM

Gran Total  6,162,449.38  0.00  6,162,449.38  6,162,449.38  0.00  1,306,774.27  1,167,837.24  1,165,560.68  1,049,102.20  1,049,102.20  4,996,888.70

 6,162,449.38Total  0.00  6,162,449.38  6,162,449.38  0.00  1,306,774.27  1,167,837.24  1,165,560.68  1,049,102.20  1,049,102.20  4,996,888.70

01  6,162,449.38Comisión Estatal  0.00  6,162,449.38  6,162,449.38  0.00  1,306,774.27  1,167,837.24  1,165,560.68  1,049,102.20  1,049,102.20  4,996,888.70

3 Desarrollo Económico  6,162,449.3801  0.00  6,162,449.38  6,162,449.38  0.00  1,306,774.27  1,167,837.24  1,165,560.68  1,049,102.20  1,049,102.20  4,996,888.70

3 Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General1  6,162,449.3801  0.00  6,162,449.38  6,162,449.38  0.00  1,306,774.27  1,167,837.24  1,165,560.68  1,049,102.20  1,049,102.20  4,996,888.70

3 Asuntos Económicos y Comerciales en General1 1  6,162,449.3801  0.00  6,162,449.38  6,162,449.38  0.00  1,306,774.27  1,167,837.24  1,165,560.68  1,049,102.20  1,049,102.20  4,996,888.70

3 Asuntos Económicos y Comerciales en General11 1  6,162,449.3801  0.00  6,162,449.38  6,162,449.38  0.00  1,306,774.27  1,167,837.24  1,165,560.68  1,049,102.20  1,049,102.20  4,996,888.70

3 Desarrollo Económico.1 1 1 F  6,162,449.3801  0.00  6,162,449.38  6,162,449.38  0.00  1,306,774.27  1,167,837.24  1,165,560.68  1,049,102.20  1,049,102.20  4,996,888.70

3 1 1 1 F  6,162,449.38105 Programa de mejora regulatoria01  0.00  6,162,449.38  6,162,449.38  0.00  1,306,774.27  1,167,837.24  1,165,560.68  1,049,102.20  1,049,102.20  4,996,888.70

3 1 1 1 F 01105  6,162,449.38Asignación Normal01  0.00  6,162,449.38  6,162,449.38  0.00  1,306,774.27  1,167,837.24  1,165,560.68  1,049,102.20  1,049,102.20  4,996,888.70

3 1 1 1 F 01105 M03 Mejora de la Gestión Pública  6,162,449.3801  0.00  6,162,449.38  6,162,449.38  0.00  1,306,774.27  1,167,837.24  1,165,560.68  1,049,102.20  1,049,102.20  4,996,888.70

3 1 1 1 F 01105 M03 A001 Mejora Regulatoria para facilitar al ciudadano el ejercicio de 

sus derechos y el cumplimiento

 6,061,087.0001  0.00  6,061,087.00  6,061,087.00  0.00  1,306,774.27  1,167,837.24  1,165,560.68  1,049,102.20  1,049,102.20  4,895,526.32

3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 Cobertura Estatal  6,061,087.0001  0.00  6,061,087.00  6,061,087.00  0.00  1,306,774.27  1,167,837.24  1,165,560.68  1,049,102.20  1,049,102.20  4,895,526.32

3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 2000 Materiales y Suministros.  77,609.5401  0.00  77,609.54  77,609.54  0.00  19,653.80  10,159.15  7,882.59  7,882.59  7,882.59  69,726.950

3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 2100 Materiales  de Administración, Emisión de Documentos y 

Artículos Oficiales.

 37,723.5301  0.00  37,723.53  37,723.53  0.00  10,721.03  4,973.93  4,973.93  4,973.93  4,973.93  32,749.600

3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 211 Materiales, Útiles y Equipos Menores de Oficina.  10,211.1301  0.00  10,211.13  10,211.13  0.00  3,403.72  2,063.72  2,063.72  2,063.72  2,063.72  8,147.410

Materiales y Útiles de Oficina.  10,211.13  10,211.13  10,211.13  0.00  3,403.72  2,063.72  2,063.72  2,063.72  2,063.72 0.00  8,147.41101 3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 21101 1 5815 01S  20210 1 28

3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 212 Materiales y Útiles de Impresión y Reproducción.  6,725.3301  0.00  6,725.33  6,725.33  0.00  1,681.32  941.66  941.66  941.66  941.66  5,783.670

Materiales y Útiles de Impresión y Reproducción.  6,725.33  6,725.33  6,725.33  0.00  1,681.32  941.66  941.66  941.66  941.66 0.00  5,783.67101 3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 21201 1 5815 01S  20210 1 28

3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 214 Materiales, Útiles y Equipos Menores de Tecnologías de la 

Información y Comunicaciones.

 15,516.3701  0.00  15,516.37  15,516.37  0.00  3,879.09  1,968.55  1,968.55  1,968.55  1,968.55  13,547.820

Materiales y Útiles Consumibles para el Procesamiento en 

Equipos y Bienes Informáticos.

 15,516.37  15,516.37  15,516.37  0.00  3,879.09  1,968.55  1,968.55  1,968.55  1,968.55 0.00  13,547.82101 3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 21401 1 5815 01S  20210 1 28

3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 216 Material de Limpieza.  5,270.7001  0.00  5,270.70  5,270.70  0.00  1,756.90  0.00  0.00  0.00  0.00  5,270.700

Material de Limpieza.  5,270.70  5,270.70  5,270.70  0.00  1,756.90  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  5,270.70101 3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 21601 1 5815 01S  20210 1 28

3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 2200 Alimentos y Utensilios.  6,259.0601  0.00  6,259.06  6,259.06  0.00  2,032.77  632.10  632.10  632.10  632.10  5,626.960

3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 221 Productos Alimenticios para Personas.  4,387.0001  0.00  4,387.00  4,387.00  0.00  1,096.74  632.10  632.10  632.10  632.10  3,754.900

Productos Alimenticios para Personas.  4,387.00  4,387.00  4,387.00  0.00  1,096.74  632.10  632.10  632.10  632.10 0.00  3,754.90101 3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 22111 1 5815 01S  20210 1 28

3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 223 Utensilios para el Servicio de Alimentación.  1,872.0601  0.00  1,872.06  1,872.06  0.00  936.03  0.00  0.00  0.00  0.00  1,872.060

Utensilios para el Servicio de Alimentación.  1,872.06  1,872.06  1,872.06  0.00  936.03  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  1,872.06101 3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 22301 1 5815 01S  20210 1 28

3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 2600 Combustibles, Lubricantes y Aditivos.  27,600.0001  0.00  27,600.00  27,600.00  0.00  6,900.00  4,553.12  2,276.56  2,276.56  2,276.56  25,323.440

3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 261 Combustibles, Lubricantes y Aditivos.  27,600.0001  0.00  27,600.00  27,600.00  0.00  6,900.00  4,553.12  2,276.56  2,276.56  2,276.56  25,323.440

Combustibles.  27,600.00  27,600.00  27,600.00  0.00  6,900.00  4,553.12  2,276.56  2,276.56  2,276.56 0.00  25,323.44101 3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 26111 1 5815 01S  20210 1 28

3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 2900 Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores.  6,026.9501  0.00  6,026.95  6,026.95  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  6,026.950

3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 294 Refacciones y Accesorios Menores para Equipo de Cómputo y 

Tecnologías de la Información.

 6,026.9501  0.00  6,026.95  6,026.95  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  6,026.950

Refacciones y Accesorios para Equipo de Cómputo y 

Telecomunicaciones.

 6,026.95  6,026.95  6,026.95  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  6,026.95101 3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 29401 1 5815 01S  20210 1 28

3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 3000 Servicios Generales.  863,473.2201  0.00  863,473.22  863,473.22  0.00  215,406.15  214,137.00  214,137.00  214,137.00  214,137.00  649,336.220

3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 3200 Servicios de Arrendamiento.  857,927.2401  0.00  857,927.24  857,927.24  0.00  214,481.82  213,394.56  213,394.56  213,394.56  213,394.56  644,532.680

3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 322 Arrendamiento de Edificios.  848,093.7601  0.00  848,093.76  848,093.76  0.00  212,023.44  212,023.44  212,023.44  212,023.44  212,023.44  636,070.320

Arrendamiento de Edificios y Locales.  848,093.76  848,093.76  848,093.76  0.00  212,023.44  212,023.44  212,023.44  212,023.44  212,023.44 0.00  636,070.32101 3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 32201 1 5815 01S  20210 1 28

3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 323 Arrendamiento de Mobiliario y Equipo de Administración, 

Educacional y Recreativo.

 9,833.4801  0.00  9,833.48  9,833.48  0.00  2,458.38  1,371.12  1,371.12  1,371.12  1,371.12  8,462.360

Arrendamiento de Equipo de Administración.  9,833.48  9,833.48  9,833.48  0.00  2,458.38  1,371.12  1,371.12  1,371.12  1,371.12 0.00  8,462.36101 3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 32304 1 5815 01S  20210 1 28

3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 3900 Otros Servicios Generales.  5,545.9801  0.00  5,545.98  5,545.98  0.00  924.33  742.44  742.44  742.44  742.44  4,803.540

3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 392 Impuestos y Derechos.  5,545.9801  0.00  5,545.98  5,545.98  0.00  924.33  742.44  742.44  742.44  742.44  4,803.540

Otras Contribuciones.  5,545.98  5,545.98  5,545.98  0.00  924.33  742.44  742.44  742.44  742.44 0.00  4,803.54B01 3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 39203 1 5814 01S  20210 1 28



(PESOS)

SISTEMA PRESUPUESTARIO 2021

Analítico de Partidas por Clasificación Administrativa

SECRETARÍA DE HACIENDA

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

EP-01
Página 2 de 3

CIERRE DE MARZO

Comisión Estatal de Mejora Regulatoria

FI F SF SSF PS OAPP AI PT MPIO GASTO TG FF PFSFTE DM DESCRIPCIÓNUR CP

2.1.1.1.1.421

Presupuesto

Aprobado

Modificación 

Neta

Presupuesto 

Modificado

Presupuesto 

Liberado

Presupuesto 

por Liberar

Presupuesto 

Ministrado

Presupuesto 

Comprometido 

Presupuesto 

Devengado 

Presupuesto 

Ejercido 

Presupuesto 

Pagado 

Subejercicio

miércoles, 31 de marzo de 2021

COGC TR RM

3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 1000 Servicios Personales.  5,027,571.2401 -6,321.95  5,021,249.29  5,021,249.29  0.00  1,056,308.82  931,167.12  931,167.12  814,708.64  814,708.64  4,090,082.171

3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 1100 Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente.  2,102,553.1201 -11,480.87  2,091,072.25  2,091,072.25  0.00  514,157.41  480,637.87  480,637.87  406,023.63  406,023.63  1,610,434.381

3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 113 Sueldos Base al Personal Permanente.  2,102,553.1201 -11,480.87  2,091,072.25  2,091,072.25  0.00  514,157.41  480,637.87  480,637.87  406,023.63  406,023.63  1,610,434.381

Sueldo al Personal de Confianza.  1,611,635.40  1,600,154.53  1,600,154.53  0.00  391,427.98  357,908.59  357,908.59  303,749.23  303,749.23-11,480.87  1,242,245.94201 3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 11304 1 5811 01S  20211 1 28

Sueldo al Personal Sindicalizado.  490,917.72  490,917.72  490,917.72  0.00  122,729.43  122,729.28  122,729.28  102,274.40  102,274.40 0.00  368,188.44201 3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 11311 1 5811 01S  20211 1 28

3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 1300 Remuneraciones Adicionales y Especiales.  1,898,931.5201  0.00  1,898,931.52  1,898,931.52  0.00  306,798.90  234,549.32  234,549.32  215,096.30  215,096.30  1,664,382.201

3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 131 Primas por Años de Servicios Efectivos Prestados.  33,000.0001  0.00  33,000.00  33,000.00  0.00  8,250.00  8,300.00  8,300.00  6,900.00  6,900.00  24,700.001

Prima Quinquenal por Años de Servicios Efectivos Prestados.  33,000.00  33,000.00  33,000.00  0.00  8,250.00  8,300.00  8,300.00  6,900.00  6,900.00 0.00  24,700.00201 3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 13101 1 5811 01S  20211 1 28

3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 132 Primas de Vacaciones, Dominical y Gratificación de Fin de Año.  472,703.3201  0.00  472,703.32  472,703.32  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  472,703.321

Primas de Vacaciones y Dominical.  54,381.80  54,381.80  54,381.80  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  54,381.80201 3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 13201 1 5811 01S  20211 1 28

Aguinaldo o Gratificación de Fin de Año.  418,321.52  418,321.52  418,321.52  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  418,321.52201 3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 13202 1 5811 01S  20211 1 28

3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 134 Compensaciones.  1,393,228.2001  0.00  1,393,228.20  1,393,228.20  0.00  298,548.90  226,249.32  226,249.32  208,196.30  208,196.30  1,166,978.881

Compensaciones por Servicios Especiales.  626,744.72  626,744.72  626,744.72  0.00  134,302.44  119,302.24  119,302.24  101,249.22  101,249.22 0.00  507,442.48201 3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 13420 1 5811 01S  20211 1 28

Compensación Complementaria por Servicios Especiales.  766,483.48  766,483.48  766,483.48  0.00  164,246.46  106,947.08  106,947.08  106,947.08  106,947.08 0.00  659,536.40701 3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 13434 1 5811 01S  20211 1 28

3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 1400 Seguridad Social.  405,920.7901  5,158.92  411,079.71  411,079.71  0.00  91,578.70  77,953.12  77,953.12  70,163.90  70,163.90  333,126.591

3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 141 Aportaciones de Seguridad Social.  360,744.9701  5,158.92  365,903.89  365,903.89  0.00  83,652.52  70,196.64  70,196.64  62,407.42  62,407.42  295,707.251

Aportaciones al IMSS.  161,470.54  154,936.82  154,936.82  0.00  33,833.92  20,378.04  20,378.04  20,378.04  20,378.04-6,533.72  134,558.78201 3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 14103 1 5811 01S  20211 1 28

Aportaciones al ISSTECH.  199,274.43  210,967.07  210,967.07  0.00  49,818.60  49,818.60  49,818.60  42,029.38  42,029.38 11,692.64  161,148.47201 3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 14114 1 5811 01S  20211 1 28

3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 142 Aportaciones a Fondos de Vivienda.  32,321.0601  0.00  32,321.06  32,321.06  0.00  5,386.84  5,217.14  5,217.14  5,217.14  5,217.14  27,103.921

Aportaciones al INFONAVIT.  32,321.06  32,321.06  32,321.06  0.00  5,386.84  5,217.14  5,217.14  5,217.14  5,217.14 0.00  27,103.92201 3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 14202 1 5811 01S  20211 1 28

3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 144 Aportaciones para Seguros.  12,854.7601  0.00  12,854.76  12,854.76  0.00  2,539.34  2,539.34  2,539.34  2,539.34  2,539.34  10,315.421

Cuotas para el Seguro de Vida.  12,854.76  12,854.76  12,854.76  0.00  2,539.34  2,539.34  2,539.34  2,539.34  2,539.34 0.00  10,315.42101 3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 14401 1 5811 01S  20211 1 28

3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 1500 Otras Prestaciones Sociales y Económicas.  374,376.0001  0.00  374,376.00  374,376.00  0.00  93,594.00  87,847.00  87,847.00  73,890.00  73,890.00  286,529.001

3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 159 Otras Prestaciones Sociales y Económicas.  374,376.0001  0.00  374,376.00  374,376.00  0.00  93,594.00  87,847.00  87,847.00  73,890.00  73,890.00  286,529.001

Previsión Social Múltiple.  374,376.00  374,376.00  374,376.00  0.00  93,594.00  87,847.00  87,847.00  73,890.00  73,890.00 0.00  286,529.00201 3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 15906 1 5811 01S  20211 1 28

3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 1700 Pago de Estímulos a Servidores Públicos.  245,789.8101  0.00  245,789.81  245,789.81  0.00  50,179.81  50,179.81  50,179.81  49,534.81  49,534.81  195,610.001

3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 171 Estímulos.  245,789.8101  0.00  245,789.81  245,789.81  0.00  50,179.81  50,179.81  50,179.81  49,534.81  49,534.81  195,610.001

Estímulos al Personal.  116,389.81  116,389.81  116,389.81  0.00  50,179.81  50,179.81  50,179.81  49,534.81  49,534.81 0.00  66,210.00201 3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 17102 1 5811 01S  20211 1 28

Incentivo al Personal.  129,400.00  129,400.00  129,400.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  129,400.00201 3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 17103 1 5811 01S  20211 1 28

3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 3000 Servicios Generales.  92,433.0001  0.00  92,433.00  92,433.00  0.00  15,405.50  12,373.97  12,373.97  12,373.97  12,373.97  80,059.031

3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 3900 Otros Servicios Generales.  92,433.0001  0.00  92,433.00  92,433.00  0.00  15,405.50  12,373.97  12,373.97  12,373.97  12,373.97  80,059.031

3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 398 Impuesto Sobre Nóminas y Otros que se Deriven de una 

Relación Laboral.

 92,433.0001  0.00  92,433.00  92,433.00  0.00  15,405.50  12,373.97  12,373.97  12,373.97  12,373.97  80,059.031

Impuesto Sobre Nóminas y Otros que se Deriven de una 

Relación Laboral.

 92,433.00  92,433.00  92,433.00  0.00  15,405.50  12,373.97  12,373.97  12,373.97  12,373.97 0.00  80,059.03201 3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 39801 1 5814 01S  20211 1 28

3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 4000 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas.  0.0001  6,321.95  6,321.95  6,321.95  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  6,321.951

3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 4300 Subsidios y Subvenciones.  0.0001  6,321.95  6,321.95  6,321.95  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  6,321.951

3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 439 Otros Subsidios.  0.0001  6,321.95  6,321.95  6,321.95  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  6,321.951

Subsidios por Otras Medidas Económicas.  0.00  6,321.95  6,321.95  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 6,321.95  6,321.95201 3 1 1 1 F 01105 M03 A001 000 43909 1 5811 01S  20211 1 28

3 1 1 1 F 01105 M03 B001 Sistema estatal para la agilización de apertura y expansión de 

empresas

 101,362.3801  0.00  101,362.38  101,362.38  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  101,362.38

3 1 1 1 F 01105 M03 B001 000 Cobertura Estatal  101,362.3801  0.00  101,362.38  101,362.38  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  101,362.38

3 1 1 1 F 01105 M03 B001 000 3000 Servicios Generales.  101,362.3801  0.00  101,362.38  101,362.38  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  101,362.380

3 1 1 1 F 01105 M03 B001 000 3100 Servicios Básicos.  3,712.0001  5,046.00  8,758.00  8,758.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  8,758.000

3 1 1 1 F 01105 M03 B001 000 318 Servicios Postales y Telegráficos.  3,712.0001  5,046.00  8,758.00  8,758.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  8,758.000

Servicio Postal.  3,712.00  8,758.00  8,758.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 5,046.00  8,758.00101 3 1 1 1 F 01105 M03 B001 000 31801 2 5818 01S  20210 1 28

3 1 1 1 F 01105 M03 B001 000 3600 Servicios de Comunicación Social y Publicidad.  15,000.0001  16,291.38  31,291.38  31,291.38  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  31,291.380

3 1 1 1 F 01105 M03 B001 000 361 Difusión por Radio, Televisión y Otros Medios de Mensajes 

Sobre Programas y Actividades Gubernamentales.

 15,000.0001  16,291.38  31,291.38  31,291.38  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  31,291.380

Otros Gastos de Difusión e Información.  15,000.00  31,291.38  31,291.38  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 16,291.38  31,291.38101 3 1 1 1 F 01105 M03 B001 000 36103 2 5818 01S  20210 1 28

3 1 1 1 F 01105 M03 B001 000 3700 Servicios de Traslado y Viáticos.  40,200.3801 -21,337.38  18,863.00  18,863.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  18,863.000



(PESOS)

SISTEMA PRESUPUESTARIO 2021

Analítico de Partidas por Clasificación Administrativa

SECRETARÍA DE HACIENDA

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

EP-01
Página 3 de 3

CIERRE DE MARZO

Comisión Estatal de Mejora Regulatoria

FI F SF SSF PS OAPP AI PT MPIO GASTO TG FF PFSFTE DM DESCRIPCIÓNUR CP

2.1.1.1.1.421

Presupuesto

Aprobado

Modificación 

Neta

Presupuesto 

Modificado

Presupuesto 

Liberado

Presupuesto 

por Liberar

Presupuesto 

Ministrado

Presupuesto 

Comprometido 

Presupuesto 

Devengado 

Presupuesto 

Ejercido 

Presupuesto 

Pagado 

Subejercicio

miércoles, 31 de marzo de 2021

COGC TR RM

3 1 1 1 F 01105 M03 B001 000 371  Pasajes Aéreos.  20,200.3801 -12,200.38  8,000.00  8,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  8,000.000

Pasajes Nacionales Aéreos.  20,200.38  8,000.00  8,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00-12,200.38  8,000.00101 3 1 1 1 F 01105 M03 B001 000 37111 2 5818 01S  20210 1 28

3 1 1 1 F 01105 M03 B001 000 375 Viáticos en el País.  20,000.0001 -9,137.00  10,863.00  10,863.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  10,863.000

Viáticos Nacionales.  20,000.00  10,863.00  10,863.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00-9,137.00  10,863.00101 3 1 1 1 F 01105 M03 B001 000 37511 2 5818 01S  20210 1 28

3 1 1 1 F 01105 M03 B001 000 3800 Servicios Oficiales.  42,450.0001  0.00  42,450.00  42,450.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  42,450.000

3 1 1 1 F 01105 M03 B001 000 383 Congresos y Convenciones.  42,450.0001  0.00  42,450.00  42,450.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  42,450.000

Congresos y Convenciones.  42,450.00  42,450.00  42,450.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  42,450.00101 3 1 1 1 F 01105 M03 B001 000 38301 2 5818 01S  20210 1 28



(PESOS)

SISTEMA PRESUPUESTARIO 2021

Por Capítulos, Concepto, Partida Genérica y Partida Específica por Clasificación Administrativa

SECRETARÍA DE HACIENDA

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

Página 1 de 3

EP-03CIERRE DE MARZO

Comisión Estatal de Mejora Regulatoria

Capítulo/Concepto/

Partida/Gasto

Descripción

2.1.1.1.1.421

Presupuesto

Aprobado

Modificación Neta Presupuesto 

Modificado

Presupuesto 

Liberado

Presupuesto por 

Liberar

Presupuesto 

Ministrado

Presupuesto 

Comprometido 

Presupuesto 

Devengado 

Presupuesto Ejercido Presupuesto Pagado Subejercicio

miércoles, 31 de marzo de 2021

Gran Total  6,162,449.38  0.00  6,162,449.38  6,162,449.38  0.00  1,306,774.27  1,165,560.68  1,049,102.20  1,049,102.20  4,996,888.70 1,167,837.24

INSTITUCIONALES  6,061,087.00  0.00  6,061,087.00  6,061,087.00  0.00  1,306,774.27  1,167,837.24  1,165,560.68  1,049,102.20  1,049,102.20  4,895,526.32

1000 Servicios Personales.  5,027,571.24 -6,321.95  5,021,249.29  5,021,249.29  0.00  1,056,308.82  931,167.12  931,167.12  814,708.64  814,708.64  4,090,082.17

 480,637.87Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente.1100  2,102,553.12 -11,480.87  2,091,072.25  2,091,072.25  0.00  514,157.41  480,637.87  406,023.63  406,023.63  1,610,434.38

Sueldos Base al Personal Permanente.113  2,102,553.12 -11,480.87  2,091,072.25  2,091,072.25  0.00  514,157.41  480,637.87  480,637.87  406,023.63  406,023.63  1,610,434.38

Sueldo al Personal de Confianza.11304  1,611,635.40 -11,480.87  1,600,154.53  1,600,154.53  0.00  391,427.98  357,908.59  357,908.59  303,749.23  303,749.23  1,242,245.94

Sueldo al Personal Sindicalizado.11311  490,917.72  0.00  490,917.72  490,917.72  0.00  122,729.43  122,729.28  122,729.28  102,274.40  102,274.40  368,188.44

 234,549.32Remuneraciones Adicionales y Especiales.1300  1,898,931.52  0.00  1,898,931.52  1,898,931.52  0.00  306,798.90  234,549.32  215,096.30  215,096.30  1,664,382.20

Primas por Años de Servicios Efectivos Prestados.131  33,000.00  0.00  33,000.00  33,000.00  0.00  8,250.00  8,300.00  8,300.00  6,900.00  6,900.00  24,700.00

Prima Quinquenal por Años de Servicios Efectivos Prestados.13101  33,000.00  0.00  33,000.00  33,000.00  0.00  8,250.00  8,300.00  8,300.00  6,900.00  6,900.00  24,700.00

Primas de Vacaciones, Dominical y Gratificación de Fin de Año.132  472,703.32  0.00  472,703.32  472,703.32  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  472,703.32

Primas de Vacaciones y Dominical.13201  54,381.80  0.00  54,381.80  54,381.80  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  54,381.80

Aguinaldo o Gratificación de Fin de Año.13202  418,321.52  0.00  418,321.52  418,321.52  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  418,321.52

Compensaciones.134  1,393,228.20  0.00  1,393,228.20  1,393,228.20  0.00  298,548.90  226,249.32  226,249.32  208,196.30  208,196.30  1,166,978.88

Compensaciones por Servicios Especiales.13420  626,744.72  0.00  626,744.72  626,744.72  0.00  134,302.44  119,302.24  119,302.24  101,249.22  101,249.22  507,442.48

Compensación Complementaria por Servicios Especiales.13434  766,483.48  0.00  766,483.48  766,483.48  0.00  164,246.46  106,947.08  106,947.08  106,947.08  106,947.08  659,536.40

 77,953.12Seguridad Social.1400  405,920.79  5,158.92  411,079.71  411,079.71  0.00  91,578.70  77,953.12  70,163.90  70,163.90  333,126.59

Aportaciones de Seguridad Social.141  360,744.97  5,158.92  365,903.89  365,903.89  0.00  83,652.52  70,196.64  70,196.64  62,407.42  62,407.42  295,707.25

Aportaciones al IMSS.14103  161,470.54 -6,533.72  154,936.82  154,936.82  0.00  33,833.92  20,378.04  20,378.04  20,378.04  20,378.04  134,558.78

Aportaciones al ISSTECH.14114  199,274.43  11,692.64  210,967.07  210,967.07  0.00  49,818.60  49,818.60  49,818.60  42,029.38  42,029.38  161,148.47

Aportaciones a Fondos de Vivienda.142  32,321.06  0.00  32,321.06  32,321.06  0.00  5,386.84  5,217.14  5,217.14  5,217.14  5,217.14  27,103.92

Aportaciones al INFONAVIT.14202  32,321.06  0.00  32,321.06  32,321.06  0.00  5,386.84  5,217.14  5,217.14  5,217.14  5,217.14  27,103.92

Aportaciones para Seguros.144  12,854.76  0.00  12,854.76  12,854.76  0.00  2,539.34  2,539.34  2,539.34  2,539.34  2,539.34  10,315.42

Cuotas para el Seguro de Vida.14401  12,854.76  0.00  12,854.76  12,854.76  0.00  2,539.34  2,539.34  2,539.34  2,539.34  2,539.34  10,315.42

 87,847.00Otras Prestaciones Sociales y Económicas.1500  374,376.00  0.00  374,376.00  374,376.00  0.00  93,594.00  87,847.00  73,890.00  73,890.00  286,529.00

Otras Prestaciones Sociales y Económicas.159  374,376.00  0.00  374,376.00  374,376.00  0.00  93,594.00  87,847.00  87,847.00  73,890.00  73,890.00  286,529.00

Previsión Social Múltiple.15906  374,376.00  0.00  374,376.00  374,376.00  0.00  93,594.00  87,847.00  87,847.00  73,890.00  73,890.00  286,529.00

 50,179.81Pago de Estímulos a Servidores Públicos.1700  245,789.81  0.00  245,789.81  245,789.81  0.00  50,179.81  50,179.81  49,534.81  49,534.81  195,610.00

Estímulos.171  245,789.81  0.00  245,789.81  245,789.81  0.00  50,179.81  50,179.81  50,179.81  49,534.81  49,534.81  195,610.00

Estímulos al Personal.17102  116,389.81  0.00  116,389.81  116,389.81  0.00  50,179.81  50,179.81  50,179.81  49,534.81  49,534.81  66,210.00

Incentivo al Personal.17103  129,400.00  0.00  129,400.00  129,400.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  129,400.00

2000 Materiales y Suministros.  77,609.54  0.00  77,609.54  77,609.54  0.00  19,653.80  10,159.15  7,882.59  7,882.59  7,882.59  69,726.95

 4,973.93Materiales  de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales.2100  37,723.53  0.00  37,723.53  37,723.53  0.00  10,721.03  4,973.93  4,973.93  4,973.93  32,749.60

Materiales, Útiles y Equipos Menores de Oficina.211  10,211.13  0.00  10,211.13  10,211.13  0.00  3,403.72  2,063.72  2,063.72  2,063.72  2,063.72  8,147.41

Materiales y Útiles de Oficina.21101  10,211.13  0.00  10,211.13  10,211.13  0.00  3,403.72  2,063.72  2,063.72  2,063.72  2,063.72  8,147.41

Materiales y Útiles de Impresión y Reproducción.212  6,725.33  0.00  6,725.33  6,725.33  0.00  1,681.32  941.66  941.66  941.66  941.66  5,783.67

Materiales y Útiles de Impresión y Reproducción.21201  6,725.33  0.00  6,725.33  6,725.33  0.00  1,681.32  941.66  941.66  941.66  941.66  5,783.67

Materiales, Útiles y Equipos Menores de Tecnologías de la Información y 

Comunicaciones.

214  15,516.37  0.00  15,516.37  15,516.37  0.00  3,879.09  1,968.55  1,968.55  1,968.55  1,968.55  13,547.82

Materiales y Útiles Consumibles para el Procesamiento en Equipos y Bienes 

Informáticos.

21401  15,516.37  0.00  15,516.37  15,516.37  0.00  3,879.09  1,968.55  1,968.55  1,968.55  1,968.55  13,547.82

Material de Limpieza.216  5,270.70  0.00  5,270.70  5,270.70  0.00  1,756.90  0.00  0.00  0.00  0.00  5,270.70

Material de Limpieza.21601  5,270.70  0.00  5,270.70  5,270.70  0.00  1,756.90  0.00  0.00  0.00  0.00  5,270.70

 632.10Alimentos y Utensilios.2200  6,259.06  0.00  6,259.06  6,259.06  0.00  2,032.77  632.10  632.10  632.10  5,626.96



(PESOS)

SISTEMA PRESUPUESTARIO 2021

Por Capítulos, Concepto, Partida Genérica y Partida Específica por Clasificación Administrativa

SECRETARÍA DE HACIENDA

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

Página 2 de 3

EP-03CIERRE DE MARZO

Comisión Estatal de Mejora Regulatoria

Capítulo/Concepto/

Partida/Gasto

Descripción

2.1.1.1.1.421

Presupuesto

Aprobado

Modificación Neta Presupuesto 

Modificado

Presupuesto 

Liberado

Presupuesto por 

Liberar

Presupuesto 

Ministrado

Presupuesto 

Comprometido 

Presupuesto 

Devengado 

Presupuesto Ejercido Presupuesto Pagado Subejercicio

miércoles, 31 de marzo de 2021

Productos Alimenticios para Personas.221  4,387.00  0.00  4,387.00  4,387.00  0.00  1,096.74  632.10  632.10  632.10  632.10  3,754.90

Productos Alimenticios para Personas.22111  4,387.00  0.00  4,387.00  4,387.00  0.00  1,096.74  632.10  632.10  632.10  632.10  3,754.90

Utensilios para el Servicio de Alimentación.223  1,872.06  0.00  1,872.06  1,872.06  0.00  936.03  0.00  0.00  0.00  0.00  1,872.06

Utensilios para el Servicio de Alimentación.22301  1,872.06  0.00  1,872.06  1,872.06  0.00  936.03  0.00  0.00  0.00  0.00  1,872.06

 4,553.12Combustibles, Lubricantes y Aditivos.2600  27,600.00  0.00  27,600.00  27,600.00  0.00  6,900.00  2,276.56  2,276.56  2,276.56  25,323.44

Combustibles, Lubricantes y Aditivos.261  27,600.00  0.00  27,600.00  27,600.00  0.00  6,900.00  4,553.12  2,276.56  2,276.56  2,276.56  25,323.44

Combustibles.26111  27,600.00  0.00  27,600.00  27,600.00  0.00  6,900.00  4,553.12  2,276.56  2,276.56  2,276.56  25,323.44

 0.00Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores.2900  6,026.95  0.00  6,026.95  6,026.95  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  6,026.95

Refacciones y Accesorios Menores para Equipo de Cómputo y Tecnologías de 

la Información.

294  6,026.95  0.00  6,026.95  6,026.95  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  6,026.95

Refacciones y Accesorios para Equipo de Cómputo y Telecomunicaciones.29401  6,026.95  0.00  6,026.95  6,026.95  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  6,026.95

3000 Servicios Generales.  955,906.22  0.00  955,906.22  955,906.22  0.00  230,811.65  226,510.97  226,510.97  226,510.97  226,510.97  729,395.25

 213,394.56Servicios de Arrendamiento.3200  857,927.24  0.00  857,927.24  857,927.24  0.00  214,481.82  213,394.56  213,394.56  213,394.56  644,532.68

Arrendamiento de Edificios.322  848,093.76  0.00  848,093.76  848,093.76  0.00  212,023.44  212,023.44  212,023.44  212,023.44  212,023.44  636,070.32

Arrendamiento de Edificios y Locales.32201  848,093.76  0.00  848,093.76  848,093.76  0.00  212,023.44  212,023.44  212,023.44  212,023.44  212,023.44  636,070.32

Arrendamiento de Mobiliario y Equipo de Administración, Educacional y 

Recreativo.

323  9,833.48  0.00  9,833.48  9,833.48  0.00  2,458.38  1,371.12  1,371.12  1,371.12  1,371.12  8,462.36

Arrendamiento de Equipo de Administración.32304  9,833.48  0.00  9,833.48  9,833.48  0.00  2,458.38  1,371.12  1,371.12  1,371.12  1,371.12  8,462.36

 13,116.41Otros Servicios Generales.3900  97,978.98  0.00  97,978.98  97,978.98  0.00  16,329.83  13,116.41  13,116.41  13,116.41  84,862.57

Impuestos y Derechos.392  5,545.98  0.00  5,545.98  5,545.98  0.00  924.33  742.44  742.44  742.44  742.44  4,803.54

Otras Contribuciones.39203  5,545.98  0.00  5,545.98  5,545.98  0.00  924.33  742.44  742.44  742.44  742.44  4,803.54

Impuesto Sobre Nóminas y Otros que se Deriven de una Relación Laboral.398  92,433.00  0.00  92,433.00  92,433.00  0.00  15,405.50  12,373.97  12,373.97  12,373.97  12,373.97  80,059.03

Impuesto Sobre Nóminas y Otros que se Deriven de una Relación Laboral.39801  92,433.00  0.00  92,433.00  92,433.00  0.00  15,405.50  12,373.97  12,373.97  12,373.97  12,373.97  80,059.03

4000 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas.  0.00  6,321.95  6,321.95  6,321.95  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  6,321.95

 0.00Subsidios y Subvenciones.4300  0.00  6,321.95  6,321.95  6,321.95  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  6,321.95

Otros Subsidios.439  0.00  6,321.95  6,321.95  6,321.95  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  6,321.95

Subsidios por Otras Medidas Económicas.43909  0.00  6,321.95  6,321.95  6,321.95  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  6,321.95

INVERSIÓN  101,362.38  0.00  101,362.38  101,362.38  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  101,362.38

Programa Normal  101,362.38  0.00  101,362.38  101,362.38  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  101,362.38

3000 Servicios Generales.  101,362.38  0.00  101,362.38  101,362.38  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  101,362.38

 0.00Servicios Básicos.3100  3,712.00  5,046.00  8,758.00  8,758.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  8,758.00

Servicios Postales y Telegráficos.318  3,712.00  5,046.00  8,758.00  8,758.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  8,758.00

Servicio Postal.31801  3,712.00  5,046.00  8,758.00  8,758.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  8,758.00

 0.00Servicios de Comunicación Social y Publicidad.3600  15,000.00  16,291.38  31,291.38  31,291.38  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  31,291.38

Difusión por Radio, Televisión y Otros Medios de Mensajes Sobre Programas y 

Actividades Gubernamentales.

361  15,000.00  16,291.38  31,291.38  31,291.38  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  31,291.38

Otros Gastos de Difusión e Información.36103  15,000.00  16,291.38  31,291.38  31,291.38  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  31,291.38

 0.00Servicios de Traslado y Viáticos.3700  40,200.38 -21,337.38  18,863.00  18,863.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  18,863.00

 Pasajes Aéreos.371  20,200.38 -12,200.38  8,000.00  8,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  8,000.00

Pasajes Nacionales Aéreos.37111  20,200.38 -12,200.38  8,000.00  8,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  8,000.00

Viáticos en el País.375  20,000.00 -9,137.00  10,863.00  10,863.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  10,863.00

Viáticos Nacionales.37511  20,000.00 -9,137.00  10,863.00  10,863.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  10,863.00

 0.00Servicios Oficiales.3800  42,450.00  0.00  42,450.00  42,450.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  42,450.00

Congresos y Convenciones.383  42,450.00  0.00  42,450.00  42,450.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  42,450.00



(PESOS)

SISTEMA PRESUPUESTARIO 2021

Por Capítulos, Concepto, Partida Genérica y Partida Específica por Clasificación Administrativa

SECRETARÍA DE HACIENDA

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

Página 3 de 3

EP-03CIERRE DE MARZO

Comisión Estatal de Mejora Regulatoria

Capítulo/Concepto/

Partida/Gasto

Descripción

2.1.1.1.1.421

Presupuesto

Aprobado

Modificación Neta Presupuesto 

Modificado

Presupuesto 

Liberado

Presupuesto por 

Liberar

Presupuesto 

Ministrado

Presupuesto 

Comprometido 

Presupuesto 

Devengado 

Presupuesto Ejercido Presupuesto Pagado Subejercicio

miércoles, 31 de marzo de 2021

Congresos y Convenciones.38301  42,450.00  0.00  42,450.00  42,450.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  42,450.00



(PESOS)

SISTEMA PRESUPUESTARIO 2021

Resumen Tipo de Gasto y Partida

SECRETARÍA DE HACIENDA

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

Página 1 de 3

EP-08CIERRE DE MARZO

Comisión Estatal de Mejora Regulatoria

TIPO GASTO / CAPÍTULOS 

/CONCEPTOS /PARTIDAS  

DESCRIPCIÓN

2.1.1.1.1.421

Presupuesto

Aprobado

Modificación 

Neta

Presupuesto 

Modificado

Presupuesto 

Liberado

Presupuesto 

por Liberar

Presupuesto 

Ministrado

Presupuesto 

Comprometido 

Presupuesto 

Devengado 

Presupuesto 

Ejercido 

Presupuesto 

Pagado 

Subejercicio

miércoles, 31 de marzo de 2021

Gran Total  6,162,449.38  0.00  6,162,449.38  6,162,449.38  0.00  1,306,774.27  1,167,837.24  1,165,560.68  1,049,102.20  1,049,102.20  4,996,888.70

 6,061,087.00Total Institucional

Total Inversión  101,362.38

 0.00  6,061,087.00  6,061,087.00  0.00  1,306,774.27  1,167,837.24  1,165,560.68  1,049,102.20  1,049,102.20  4,895,526.32

 0.00  101,362.38  101,362.38  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  101,362.38

 6,162,449.38Total  0.00  6,162,449.38  6,162,449.38  0.00  1,306,774.27  1,167,837.24  1,165,560.68  1,049,102.20  1,049,102.20  4,996,888.70

 6,061,087.00Institucional

Inversión  101,362.38

 0.00  6,061,087.00  6,061,087.00  0.00  1,306,774.27  1,167,837.24  1,165,560.68  1,049,102.20  1,049,102.20  4,895,526.32

 0.00  101,362.38  101,362.38  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  101,362.38

1  6,061,087.00  0.00  6,061,087.00  6,061,087.00  0.00  1,306,774.27  1,167,837.24  1,165,560.68  1,049,102.20  1,049,102.20  4,895,526.32Gasto Corriente

1000  5,027,571.24 -6,321.95  5,021,249.29  5,021,249.29  0.00  1,056,308.82  931,167.12  931,167.12  814,708.64  814,708.64  4,090,082.17Servicios Personales.

 2,102,553.12 -11,480.87  2,091,072.25  2,091,072.25  0.00  514,157.41  480,637.87  480,637.87  406,023.63  406,023.63  1,610,434.38Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente.1100

 2,102,553.12 -11,480.87  2,091,072.25  2,091,072.25  0.00  514,157.41  480,637.87  480,637.87  406,023.63  406,023.63  1,610,434.38Sueldos Base al Personal Permanente.113

 1,611,635.40 -11,480.87  1,600,154.53  1,600,154.53  0.00  391,427.98  357,908.59  357,908.59  303,749.23  303,749.23  1,242,245.94Sueldo al Personal de Confianza.11304

 490,917.72  0.00  490,917.72  490,917.72  0.00  122,729.43  122,729.28  122,729.28  102,274.40  102,274.40  368,188.44Sueldo al Personal Sindicalizado.11311

 1,898,931.52  0.00  1,898,931.52  1,898,931.52  0.00  306,798.90  234,549.32  234,549.32  215,096.30  215,096.30  1,664,382.20Remuneraciones Adicionales y Especiales.1300

 33,000.00  0.00  33,000.00  33,000.00  0.00  8,250.00  8,300.00  8,300.00  6,900.00  6,900.00  24,700.00Primas por Años de Servicios Efectivos Prestados.131

 33,000.00  0.00  33,000.00  33,000.00  0.00  8,250.00  8,300.00  8,300.00  6,900.00  6,900.00  24,700.00Prima Quinquenal por Años de Servicios Efectivos Prestados.13101

 472,703.32  0.00  472,703.32  472,703.32  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  472,703.32Primas de Vacaciones, Dominical y Gratificación de Fin de Año.132

 54,381.80  0.00  54,381.80  54,381.80  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  54,381.80Primas de Vacaciones y Dominical.13201

 418,321.52  0.00  418,321.52  418,321.52  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  418,321.52Aguinaldo o Gratificación de Fin de Año.13202

 1,393,228.20  0.00  1,393,228.20  1,393,228.20  0.00  298,548.90  226,249.32  226,249.32  208,196.30  208,196.30  1,166,978.88Compensaciones.134

 626,744.72  0.00  626,744.72  626,744.72  0.00  134,302.44  119,302.24  119,302.24  101,249.22  101,249.22  507,442.48Compensaciones por Servicios Especiales.13420

 766,483.48  0.00  766,483.48  766,483.48  0.00  164,246.46  106,947.08  106,947.08  106,947.08  106,947.08  659,536.40Compensación Complementaria por Servicios Especiales.13434

 405,920.79  5,158.92  411,079.71  411,079.71  0.00  91,578.70  77,953.12  77,953.12  70,163.90  70,163.90  333,126.59Seguridad Social.1400

 360,744.97  5,158.92  365,903.89  365,903.89  0.00  83,652.52  70,196.64  70,196.64  62,407.42  62,407.42  295,707.25Aportaciones de Seguridad Social.141

 161,470.54 -6,533.72  154,936.82  154,936.82  0.00  33,833.92  20,378.04  20,378.04  20,378.04  20,378.04  134,558.78Aportaciones al IMSS.14103

 199,274.43  11,692.64  210,967.07  210,967.07  0.00  49,818.60  49,818.60  49,818.60  42,029.38  42,029.38  161,148.47Aportaciones al ISSTECH.14114

 32,321.06  0.00  32,321.06  32,321.06  0.00  5,386.84  5,217.14  5,217.14  5,217.14  5,217.14  27,103.92Aportaciones a Fondos de Vivienda.142

 32,321.06  0.00  32,321.06  32,321.06  0.00  5,386.84  5,217.14  5,217.14  5,217.14  5,217.14  27,103.92Aportaciones al INFONAVIT.14202

 12,854.76  0.00  12,854.76  12,854.76  0.00  2,539.34  2,539.34  2,539.34  2,539.34  2,539.34  10,315.42Aportaciones para Seguros.144

 12,854.76  0.00  12,854.76  12,854.76  0.00  2,539.34  2,539.34  2,539.34  2,539.34  2,539.34  10,315.42Cuotas para el Seguro de Vida.14401

 374,376.00  0.00  374,376.00  374,376.00  0.00  93,594.00  87,847.00  87,847.00  73,890.00  73,890.00  286,529.00Otras Prestaciones Sociales y Económicas.1500

 374,376.00  0.00  374,376.00  374,376.00  0.00  93,594.00  87,847.00  87,847.00  73,890.00  73,890.00  286,529.00Otras Prestaciones Sociales y Económicas.159

 374,376.00  0.00  374,376.00  374,376.00  0.00  93,594.00  87,847.00  87,847.00  73,890.00  73,890.00  286,529.00Previsión Social Múltiple.15906

 245,789.81  0.00  245,789.81  245,789.81  0.00  50,179.81  50,179.81  50,179.81  49,534.81  49,534.81  195,610.00Pago de Estímulos a Servidores Públicos.1700

 245,789.81  0.00  245,789.81  245,789.81  0.00  50,179.81  50,179.81  50,179.81  49,534.81  49,534.81  195,610.00Estímulos.171

 116,389.81  0.00  116,389.81  116,389.81  0.00  50,179.81  50,179.81  50,179.81  49,534.81  49,534.81  66,210.00Estímulos al Personal.17102



(PESOS)

SISTEMA PRESUPUESTARIO 2021

Resumen Tipo de Gasto y Partida

SECRETARÍA DE HACIENDA

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

Página 2 de 3

EP-08CIERRE DE MARZO

Comisión Estatal de Mejora Regulatoria

TIPO GASTO / CAPÍTULOS 

/CONCEPTOS /PARTIDAS  

DESCRIPCIÓN

2.1.1.1.1.421

Presupuesto

Aprobado

Modificación 

Neta

Presupuesto 

Modificado

Presupuesto 

Liberado

Presupuesto 

por Liberar

Presupuesto 

Ministrado

Presupuesto 

Comprometido 

Presupuesto 

Devengado 

Presupuesto 

Ejercido 

Presupuesto 

Pagado 

Subejercicio

miércoles, 31 de marzo de 2021

 129,400.00  0.00  129,400.00  129,400.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  129,400.00Incentivo al Personal.17103

2000  77,609.54  0.00  77,609.54  77,609.54  0.00  19,653.80  10,159.15  7,882.59  7,882.59  7,882.59  69,726.95Materiales y Suministros.

 37,723.53  0.00  37,723.53  37,723.53  0.00  10,721.03  4,973.93  4,973.93  4,973.93  4,973.93  32,749.60Materiales  de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales.2100

 10,211.13  0.00  10,211.13  10,211.13  0.00  3,403.72  2,063.72  2,063.72  2,063.72  2,063.72  8,147.41Materiales, Útiles y Equipos Menores de Oficina.211

 10,211.13  0.00  10,211.13  10,211.13  0.00  3,403.72  2,063.72  2,063.72  2,063.72  2,063.72  8,147.41Materiales y Útiles de Oficina.21101

 6,725.33  0.00  6,725.33  6,725.33  0.00  1,681.32  941.66  941.66  941.66  941.66  5,783.67Materiales y Útiles de Impresión y Reproducción.212

 6,725.33  0.00  6,725.33  6,725.33  0.00  1,681.32  941.66  941.66  941.66  941.66  5,783.67Materiales y Útiles de Impresión y Reproducción.21201

 15,516.37  0.00  15,516.37  15,516.37  0.00  3,879.09  1,968.55  1,968.55  1,968.55  1,968.55  13,547.82Materiales, Útiles y Equipos Menores de Tecnologías de la Información y Comunicaciones.214

 15,516.37  0.00  15,516.37  15,516.37  0.00  3,879.09  1,968.55  1,968.55  1,968.55  1,968.55  13,547.82Materiales y Útiles Consumibles para el Procesamiento en Equipos y Bienes Informáticos.21401

 5,270.70  0.00  5,270.70  5,270.70  0.00  1,756.90  0.00  0.00  0.00  0.00  5,270.70Material de Limpieza.216

 5,270.70  0.00  5,270.70  5,270.70  0.00  1,756.90  0.00  0.00  0.00  0.00  5,270.70Material de Limpieza.21601

 6,259.06  0.00  6,259.06  6,259.06  0.00  2,032.77  632.10  632.10  632.10  632.10  5,626.96Alimentos y Utensilios.2200

 4,387.00  0.00  4,387.00  4,387.00  0.00  1,096.74  632.10  632.10  632.10  632.10  3,754.90Productos Alimenticios para Personas.221

 4,387.00  0.00  4,387.00  4,387.00  0.00  1,096.74  632.10  632.10  632.10  632.10  3,754.90Productos Alimenticios para Personas.22111

 1,872.06  0.00  1,872.06  1,872.06  0.00  936.03  0.00  0.00  0.00  0.00  1,872.06Utensilios para el Servicio de Alimentación.223

 1,872.06  0.00  1,872.06  1,872.06  0.00  936.03  0.00  0.00  0.00  0.00  1,872.06Utensilios para el Servicio de Alimentación.22301

 27,600.00  0.00  27,600.00  27,600.00  0.00  6,900.00  4,553.12  2,276.56  2,276.56  2,276.56  25,323.44Combustibles, Lubricantes y Aditivos.2600

 27,600.00  0.00  27,600.00  27,600.00  0.00  6,900.00  4,553.12  2,276.56  2,276.56  2,276.56  25,323.44Combustibles, Lubricantes y Aditivos.261

 27,600.00  0.00  27,600.00  27,600.00  0.00  6,900.00  4,553.12  2,276.56  2,276.56  2,276.56  25,323.44Combustibles.26111

 6,026.95  0.00  6,026.95  6,026.95  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  6,026.95Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores.2900

 6,026.95  0.00  6,026.95  6,026.95  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  6,026.95Refacciones y Accesorios Menores para Equipo de Cómputo y Tecnologías de la Información.294

 6,026.95  0.00  6,026.95  6,026.95  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  6,026.95Refacciones y Accesorios para Equipo de Cómputo y Telecomunicaciones.29401

3000  955,906.22  0.00  955,906.22  955,906.22  0.00  230,811.65  226,510.97  226,510.97  226,510.97  226,510.97  729,395.25Servicios Generales.

 857,927.24  0.00  857,927.24  857,927.24  0.00  214,481.82  213,394.56  213,394.56  213,394.56  213,394.56  644,532.68Servicios de Arrendamiento.3200

 848,093.76  0.00  848,093.76  848,093.76  0.00  212,023.44  212,023.44  212,023.44  212,023.44  212,023.44  636,070.32Arrendamiento de Edificios.322

 848,093.76  0.00  848,093.76  848,093.76  0.00  212,023.44  212,023.44  212,023.44  212,023.44  212,023.44  636,070.32Arrendamiento de Edificios y Locales.32201

 9,833.48  0.00  9,833.48  9,833.48  0.00  2,458.38  1,371.12  1,371.12  1,371.12  1,371.12  8,462.36Arrendamiento de Mobiliario y Equipo de Administración, Educacional y Recreativo.323

 9,833.48  0.00  9,833.48  9,833.48  0.00  2,458.38  1,371.12  1,371.12  1,371.12  1,371.12  8,462.36Arrendamiento de Equipo de Administración.32304

 97,978.98  0.00  97,978.98  97,978.98  0.00  16,329.83  13,116.41  13,116.41  13,116.41  13,116.41  84,862.57Otros Servicios Generales.3900

 5,545.98  0.00  5,545.98  5,545.98  0.00  924.33  742.44  742.44  742.44  742.44  4,803.54Impuestos y Derechos.392

 5,545.98  0.00  5,545.98  5,545.98  0.00  924.33  742.44  742.44  742.44  742.44  4,803.54Otras Contribuciones.39203

 92,433.00  0.00  92,433.00  92,433.00  0.00  15,405.50  12,373.97  12,373.97  12,373.97  12,373.97  80,059.03Impuesto Sobre Nóminas y Otros que se Deriven de una Relación Laboral.398

 92,433.00  0.00  92,433.00  92,433.00  0.00  15,405.50  12,373.97  12,373.97  12,373.97  12,373.97  80,059.03Impuesto Sobre Nóminas y Otros que se Deriven de una Relación Laboral.39801

4000  0.00  6,321.95  6,321.95  6,321.95  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  6,321.95Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas.

 0.00  6,321.95  6,321.95  6,321.95  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  6,321.95Subsidios y Subvenciones.4300



(PESOS)

SISTEMA PRESUPUESTARIO 2021

Resumen Tipo de Gasto y Partida

SECRETARÍA DE HACIENDA

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

Página 3 de 3

EP-08CIERRE DE MARZO

Comisión Estatal de Mejora Regulatoria

TIPO GASTO / CAPÍTULOS 

/CONCEPTOS /PARTIDAS  

DESCRIPCIÓN

2.1.1.1.1.421

Presupuesto

Aprobado

Modificación 

Neta

Presupuesto 

Modificado

Presupuesto 

Liberado

Presupuesto 

por Liberar

Presupuesto 

Ministrado

Presupuesto 

Comprometido 

Presupuesto 

Devengado 

Presupuesto 

Ejercido 

Presupuesto 

Pagado 

Subejercicio

miércoles, 31 de marzo de 2021

 0.00  6,321.95  6,321.95  6,321.95  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  6,321.95Otros Subsidios.439

 0.00  6,321.95  6,321.95  6,321.95  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  6,321.95Subsidios por Otras Medidas Económicas.43909

2  101,362.38  0.00  101,362.38  101,362.38  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  101,362.38Gasto de Capital

3000  101,362.38  0.00  101,362.38  101,362.38  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  101,362.38Servicios Generales.

 3,712.00  5,046.00  8,758.00  8,758.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  8,758.00Servicios Básicos.3100

 3,712.00  5,046.00  8,758.00  8,758.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  8,758.00Servicios Postales y Telegráficos.318

 3,712.00  5,046.00  8,758.00  8,758.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  8,758.00Servicio Postal.31801

 15,000.00  16,291.38  31,291.38  31,291.38  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  31,291.38Servicios de Comunicación Social y Publicidad.3600

 15,000.00  16,291.38  31,291.38  31,291.38  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  31,291.38Difusión por Radio, Televisión y Otros Medios de Mensajes Sobre Programas y Actividades Gubernamentales.361

 15,000.00  16,291.38  31,291.38  31,291.38  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  31,291.38Otros Gastos de Difusión e Información.36103

 40,200.38 -21,337.38  18,863.00  18,863.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  18,863.00Servicios de Traslado y Viáticos.3700

 20,200.38 -12,200.38  8,000.00  8,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  8,000.00 Pasajes Aéreos.371

 20,200.38 -12,200.38  8,000.00  8,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  8,000.00Pasajes Nacionales Aéreos.37111

 20,000.00 -9,137.00  10,863.00  10,863.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  10,863.00Viáticos en el País.375

 20,000.00 -9,137.00  10,863.00  10,863.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  10,863.00Viáticos Nacionales.37511

 42,450.00  0.00  42,450.00  42,450.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  42,450.00Servicios Oficiales.3800

 42,450.00  0.00  42,450.00  42,450.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  42,450.00Congresos y Convenciones.383

 42,450.00  0.00  42,450.00  42,450.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  42,450.00Congresos y Convenciones.38301



(PESOS)

SISTEMA PRESUPUESTARIO 2021

Recursos Federales - Fondo General de Participaciones (Clasificación Administrativa)

SECRETARÍA DE HACIENDA

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

Página 1 de 2

EP-5811CIERRE DE MARZO

Comisión Estatal de Mejora Regulatoria

FI FUN SF SSF PS OAPP AI PT MPIO GASTO TG FF SFTE DESCRIPCIÓNUR

2.1.1.1.1.421

Presupuesto

Aprobado

Modificación 

Neta

Presupuesto 

Modificado

Presupuesto 

Liberado

Presupuesto 

por Liberar

Presupuesto 

Ministrado

Presupuesto 

Comprometido 

Presupuesto 

Devengado 

Presupuesto 

Ejercido 

Presupuesto 

Pagado 

Subejercicio

miércoles, 31 de marzo de 2021

COGC TR

Gran Total  5,027,571.24  0.00  5,027,571.24  5,027,571.24  0.00  1,056,308.82  931,167.12  931,167.12  814,708.64  814,708.64  4,096,404.12

 5,027,571.24Total  0.00  5,027,571.24  5,027,571.24  0.00  1,056,308.82  931,167.12  931,167.12  814,708.64  814,708.64  4,096,404.12

TOTAL FUENTE DE FINANCIMIENTO  5,027,571.24  0.00  5,027,571.24  5,027,571.24  0.00  1,056,308.82  931,167.12  931,167.12  814,708.64  814,708.64  4,096,404.12

 5,027,571.24  0.00  5,027,571.24  5,027,571.24  0.00  1,056,308.82  931,167.12  931,167.12  814,708.64  814,708.64  4,096,404.12TOTAL GLOBAL FUNCIÓN 1 Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General

 5,027,571.24  0.00  5,027,571.24  5,027,571.24  0.00  1,056,308.82  931,167.12  931,167.12  814,708.64  814,708.64  4,096,404.12TOTAL GLOBAL SUBFUENTE DE FINANCIAMIENTO S Recursos del Ejercicio

INSTITUCIONALES  5,027,571.24  0.00  5,027,571.24  5,027,571.24  0.00  1,056,308.82  931,167.12  931,167.12  814,708.64  814,708.64  4,096,404.12

01  5,027,571.24  0.00  5,027,571.24  5,027,571.24  0.00  1,056,308.82  931,167.12  931,167.12  814,708.64  814,708.64  4,096,404.12Comisión Estatal

01 3  5,027,571.24  0.00  5,027,571.24  5,027,571.24  0.00  1,056,308.82  931,167.12  931,167.12  814,708.64  814,708.64  4,096,404.12Desarrollo Económico

 5,027,571.24  0.00  5,027,571.24  5,027,571.24  0.00  1,056,308.82  931,167.12  931,167.12  814,708.64  814,708.64  4,096,404.1201 3 1 Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General

 5,027,571.24  0.00  5,027,571.24  5,027,571.24  0.00  1,056,308.82  931,167.12  931,167.12  814,708.64  814,708.64  4,096,404.1201 3 1 1 Asuntos Económicos y Comerciales en General

 5,027,571.24  0.00  5,027,571.24  5,027,571.24  0.00  1,056,308.82  931,167.12  931,167.12  814,708.64  814,708.64  4,096,404.1201 3 1 1 1 Asuntos Económicos y Comerciales en General

 5,027,571.24  0.00  5,027,571.24  5,027,571.24  0.00  1,056,308.82  931,167.12  931,167.12  814,708.64  814,708.64  4,096,404.1201 3 1 1 1 F Desarrollo Económico.

 5,027,571.24  0.00  5,027,571.24  5,027,571.24  0.00  1,056,308.82  931,167.12  931,167.12  814,708.64  814,708.64  4,096,404.1201 3 1 1 1 F 105 Programa de mejora regulatoria

 5,027,571.24  0.00  5,027,571.24  5,027,571.24  0.00  1,056,308.82  931,167.12  931,167.12  814,708.64  814,708.64  4,096,404.1201 3 1 1 1 F 105 01 Asignación Normal

01 3 1 1 1 F 105 01 M03  5,027,571.24  0.00  5,027,571.24  5,027,571.24  0.00  1,056,308.82  931,167.12  931,167.12  814,708.64  814,708.64  4,096,404.12Mejora de la Gestión Pública

 5,027,571.24  0.00  5,027,571.24  5,027,571.24  0.00  1,056,308.82  931,167.12  931,167.12  814,708.64  814,708.64  4,096,404.1201 3 1 1 1 F 105 01 M03 A001 Mejora Regulatoria para facilitar al ciudadano el ejercicio de sus 

derechos y el cumplimiento

 5,027,571.24  0.00  5,027,571.24  5,027,571.24  0.00  1,056,308.82  931,167.12  931,167.12  814,708.64  814,708.64  4,096,404.1201 3 1 1 1 F 105 01 M03 A001 000 Cobertura Estatal

 5,027,571.24 -6,321.95  5,021,249.29  5,021,249.29  0.00  1,056,308.82  931,167.12  931,167.12  814,708.64  814,708.64  4,090,082.1701 3 1 1 1 F 105 01 M03 A001 000 1000 Servicios Personales.1

-11,480.87  2,091,072.25  2,091,072.25  0.00  514,157.41  480,637.87  480,637.87  406,023.63  406,023.63  1,610,434.3801 3 1 1 1 F 105 01 M03 A001 000 1100 Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente.1  2,102,553.12

01 3 1 1 1 F 105 01 M03 A001 000 113 Sueldos Base al Personal Permanente.1  2,102,553.12 -11,480.87  2,091,072.25  2,091,072.25  0.00  514,157.41  480,637.87  480,637.87  406,023.63  406,023.63  1,610,434.38

 1,611,635.40 -11,480.87  1,600,154.53  1,600,154.53  0.00  391,427.98  357,908.59  357,908.59  303,749.23  303,749.23  1,242,245.9401 3 1 1 1 F 105 01 M03 A001 000 111304 5811 S1 1 2 Sueldo al Personal de Confianza.

 490,917.72  0.00  490,917.72  490,917.72  0.00  122,729.43  122,729.28  122,729.28  102,274.40  102,274.40  368,188.4401 3 1 1 1 F 105 01 M03 A001 000 111311 5811 S1 1 2 Sueldo al Personal Sindicalizado.

 0.00  1,898,931.52  1,898,931.52  0.00  306,798.90  234,549.32  234,549.32  215,096.30  215,096.30  1,664,382.2001 3 1 1 1 F 105 01 M03 A001 000 1300 Remuneraciones Adicionales y Especiales.1  1,898,931.52

01 3 1 1 1 F 105 01 M03 A001 000 131 Primas por Años de Servicios Efectivos Prestados.1  33,000.00  0.00  33,000.00  33,000.00  0.00  8,250.00  8,300.00  8,300.00  6,900.00  6,900.00  24,700.00

 33,000.00  0.00  33,000.00  33,000.00  0.00  8,250.00  8,300.00  8,300.00  6,900.00  6,900.00  24,700.0001 3 1 1 1 F 105 01 M03 A001 000 113101 5811 S1 1 2 Prima Quinquenal por Años de Servicios Efectivos Prestados.

01 3 1 1 1 F 105 01 M03 A001 000 132 Primas de Vacaciones, Dominical y Gratificación de Fin de Año.1  472,703.32  0.00  472,703.32  472,703.32  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  472,703.32

 54,381.80  0.00  54,381.80  54,381.80  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  54,381.8001 3 1 1 1 F 105 01 M03 A001 000 113201 5811 S1 1 2 Primas de Vacaciones y Dominical.

 418,321.52  0.00  418,321.52  418,321.52  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  418,321.5201 3 1 1 1 F 105 01 M03 A001 000 113202 5811 S1 1 2 Aguinaldo o Gratificación de Fin de Año.

01 3 1 1 1 F 105 01 M03 A001 000 134 Compensaciones.1  1,393,228.20  0.00  1,393,228.20  1,393,228.20  0.00  298,548.90  226,249.32  226,249.32  208,196.30  208,196.30  1,166,978.88

 626,744.72  0.00  626,744.72  626,744.72  0.00  134,302.44  119,302.24  119,302.24  101,249.22  101,249.22  507,442.4801 3 1 1 1 F 105 01 M03 A001 000 113420 5811 S1 1 2 Compensaciones por Servicios Especiales.

 766,483.48  0.00  766,483.48  766,483.48  0.00  164,246.46  106,947.08  106,947.08  106,947.08  106,947.08  659,536.4001 3 1 1 1 F 105 01 M03 A001 000 113434 5811 S1 1 7 Compensación Complementaria por Servicios Especiales.

 5,158.92  411,079.71  411,079.71  0.00  91,578.70  77,953.12  77,953.12  70,163.90  70,163.90  333,126.5901 3 1 1 1 F 105 01 M03 A001 000 1400 Seguridad Social.1  405,920.79

01 3 1 1 1 F 105 01 M03 A001 000 141 Aportaciones de Seguridad Social.1  360,744.97  5,158.92  365,903.89  365,903.89  0.00  83,652.52  70,196.64  70,196.64  62,407.42  62,407.42  295,707.25

 161,470.54 -6,533.72  154,936.82  154,936.82  0.00  33,833.92  20,378.04  20,378.04  20,378.04  20,378.04  134,558.7801 3 1 1 1 F 105 01 M03 A001 000 114103 5811 S1 1 2 Aportaciones al IMSS.

 199,274.43  11,692.64  210,967.07  210,967.07  0.00  49,818.60  49,818.60  49,818.60  42,029.38  42,029.38  161,148.4701 3 1 1 1 F 105 01 M03 A001 000 114114 5811 S1 1 2 Aportaciones al ISSTECH.

01 3 1 1 1 F 105 01 M03 A001 000 142 Aportaciones a Fondos de Vivienda.1  32,321.06  0.00  32,321.06  32,321.06  0.00  5,386.84  5,217.14  5,217.14  5,217.14  5,217.14  27,103.92

 32,321.06  0.00  32,321.06  32,321.06  0.00  5,386.84  5,217.14  5,217.14  5,217.14  5,217.14  27,103.9201 3 1 1 1 F 105 01 M03 A001 000 114202 5811 S1 1 2 Aportaciones al INFONAVIT.

01 3 1 1 1 F 105 01 M03 A001 000 144 Aportaciones para Seguros.1  12,854.76  0.00  12,854.76  12,854.76  0.00  2,539.34  2,539.34  2,539.34  2,539.34  2,539.34  10,315.42

 12,854.76  0.00  12,854.76  12,854.76  0.00  2,539.34  2,539.34  2,539.34  2,539.34  2,539.34  10,315.4201 3 1 1 1 F 105 01 M03 A001 000 114401 5811 S1 1 1 Cuotas para el Seguro de Vida.

 0.00  374,376.00  374,376.00  0.00  93,594.00  87,847.00  87,847.00  73,890.00  73,890.00  286,529.0001 3 1 1 1 F 105 01 M03 A001 000 1500 Otras Prestaciones Sociales y Económicas.1  374,376.00

01 3 1 1 1 F 105 01 M03 A001 000 159 Otras Prestaciones Sociales y Económicas.1  374,376.00  0.00  374,376.00  374,376.00  0.00  93,594.00  87,847.00  87,847.00  73,890.00  73,890.00  286,529.00

 374,376.00  0.00  374,376.00  374,376.00  0.00  93,594.00  87,847.00  87,847.00  73,890.00  73,890.00  286,529.0001 3 1 1 1 F 105 01 M03 A001 000 115906 5811 S1 1 2 Previsión Social Múltiple.

 0.00  245,789.81  245,789.81  0.00  50,179.81  50,179.81  50,179.81  49,534.81  49,534.81  195,610.0001 3 1 1 1 F 105 01 M03 A001 000 1700 Pago de Estímulos a Servidores Públicos.1  245,789.81

01 3 1 1 1 F 105 01 M03 A001 000 171 Estímulos.1  245,789.81  0.00  245,789.81  245,789.81  0.00  50,179.81  50,179.81  50,179.81  49,534.81  49,534.81  195,610.00

 116,389.81  0.00  116,389.81  116,389.81  0.00  50,179.81  50,179.81  50,179.81  49,534.81  49,534.81  66,210.0001 3 1 1 1 F 105 01 M03 A001 000 117102 5811 S1 1 2 Estímulos al Personal.



(PESOS)

SISTEMA PRESUPUESTARIO 2021

Recursos Federales - Fondo General de Participaciones (Clasificación Administrativa)

SECRETARÍA DE HACIENDA

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

Página 2 de 2

EP-5811CIERRE DE MARZO

Comisión Estatal de Mejora Regulatoria

FI FUN SF SSF PS OAPP AI PT MPIO GASTO TG FF SFTE DESCRIPCIÓNUR

2.1.1.1.1.421

Presupuesto

Aprobado

Modificación 

Neta

Presupuesto 

Modificado

Presupuesto 

Liberado

Presupuesto 

por Liberar

Presupuesto 

Ministrado

Presupuesto 

Comprometido 

Presupuesto 

Devengado 

Presupuesto 

Ejercido 

Presupuesto 

Pagado 

Subejercicio

miércoles, 31 de marzo de 2021

COGC TR

 129,400.00  0.00  129,400.00  129,400.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  129,400.0001 3 1 1 1 F 105 01 M03 A001 000 117103 5811 S1 1 2 Incentivo al Personal.

 0.00  6,321.95  6,321.95  6,321.95  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  6,321.9501 3 1 1 1 F 105 01 M03 A001 000 4000 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas.1

 6,321.95  6,321.95  6,321.95  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  6,321.9501 3 1 1 1 F 105 01 M03 A001 000 4300 Subsidios y Subvenciones.1  0.00

01 3 1 1 1 F 105 01 M03 A001 000 439 Otros Subsidios.1  0.00  6,321.95  6,321.95  6,321.95  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  6,321.95

 0.00  6,321.95  6,321.95  6,321.95  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  6,321.9501 3 1 1 1 F 105 01 M03 A001 000 143909 5811 S1 1 2 Subsidios por Otras Medidas Económicas.



(PESOS)

SISTEMA PRESUPUESTARIO 2021

Recursos Federales - Fondo de Fiscalización y Recaudación (Clasificación Administrativa)

SECRETARÍA DE HACIENDA

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

Página 1 de 1

EP-5814CIERRE DE MARZO

Comisión Estatal de Mejora Regulatoria

FI FUN SF SSF PS OAPP AI PT MPIO GASTO TG FF SFTE DESCRIPCIÓNUR

2.1.1.1.1.421

Presupuesto

Aprobado

Modificación 

Neta

Presupuesto 

Modificado

Presupuesto 

Liberado

Presupuesto 

por Liberar

Presupuesto 

Ministrado

Presupuesto 

Comprometido 

Presupuesto 

Devengado 

Presupuesto 

Ejercido 

Presupuesto 

Pagado 

Subejercicio

miércoles, 31 de marzo de 2021

COGC TR

Gran Total  97,978.98  0.00  97,978.98  97,978.98  0.00  16,329.83  13,116.41  13,116.41  13,116.41  13,116.41  84,862.57

 97,978.98Total  0.00  97,978.98  97,978.98  0.00  16,329.83  13,116.41  13,116.41  13,116.41  13,116.41  84,862.57

TOTAL FUENTE DE FINANCIMIENTO  97,978.98  0.00  97,978.98  97,978.98  0.00  16,329.83  13,116.41  13,116.41  13,116.41  13,116.41  84,862.57

 97,978.98  0.00  97,978.98  97,978.98  0.00  16,329.83  13,116.41  13,116.41  13,116.41  13,116.41  84,862.57TOTAL GLOBAL FUNCIÓN 1 Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General

 97,978.98  0.00  97,978.98  97,978.98  0.00  16,329.83  13,116.41  13,116.41  13,116.41  13,116.41  84,862.57TOTAL GLOBAL SUBFUENTE DE FINANCIAMIENTO S Recursos del Ejercicio

INSTITUCIONALES  97,978.98  0.00  97,978.98  97,978.98  0.00  16,329.83  13,116.41  13,116.41  13,116.41  13,116.41  84,862.57

01  97,978.98  0.00  97,978.98  97,978.98  0.00  16,329.83  13,116.41  13,116.41  13,116.41  13,116.41  84,862.57Comisión Estatal

01 3  97,978.98  0.00  97,978.98  97,978.98  0.00  16,329.83  13,116.41  13,116.41  13,116.41  13,116.41  84,862.57Desarrollo Económico

 97,978.98  0.00  97,978.98  97,978.98  0.00  16,329.83  13,116.41  13,116.41  13,116.41  13,116.41  84,862.5701 3 1 Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General

 97,978.98  0.00  97,978.98  97,978.98  0.00  16,329.83  13,116.41  13,116.41  13,116.41  13,116.41  84,862.5701 3 1 1 Asuntos Económicos y Comerciales en General

 97,978.98  0.00  97,978.98  97,978.98  0.00  16,329.83  13,116.41  13,116.41  13,116.41  13,116.41  84,862.5701 3 1 1 1 Asuntos Económicos y Comerciales en General

 97,978.98  0.00  97,978.98  97,978.98  0.00  16,329.83  13,116.41  13,116.41  13,116.41  13,116.41  84,862.5701 3 1 1 1 F Desarrollo Económico.

 97,978.98  0.00  97,978.98  97,978.98  0.00  16,329.83  13,116.41  13,116.41  13,116.41  13,116.41  84,862.5701 3 1 1 1 F 105 Programa de mejora regulatoria

 97,978.98  0.00  97,978.98  97,978.98  0.00  16,329.83  13,116.41  13,116.41  13,116.41  13,116.41  84,862.5701 3 1 1 1 F 105 01 Asignación Normal

01 3 1 1 1 F 105 01 M03  97,978.98  0.00  97,978.98  97,978.98  0.00  16,329.83  13,116.41  13,116.41  13,116.41  13,116.41  84,862.57Mejora de la Gestión Pública

 97,978.98  0.00  97,978.98  97,978.98  0.00  16,329.83  13,116.41  13,116.41  13,116.41  13,116.41  84,862.5701 3 1 1 1 F 105 01 M03 A001 Mejora Regulatoria para facilitar al ciudadano el ejercicio de sus 

derechos y el cumplimiento

 97,978.98  0.00  97,978.98  97,978.98  0.00  16,329.83  13,116.41  13,116.41  13,116.41  13,116.41  84,862.5701 3 1 1 1 F 105 01 M03 A001 000 Cobertura Estatal

 5,545.98  0.00  5,545.98  5,545.98  0.00  924.33  742.44  742.44  742.44  742.44  4,803.5401 3 1 1 1 F 105 01 M03 A001 000 3000 Servicios Generales.0

 0.00  5,545.98  5,545.98  0.00  924.33  742.44  742.44  742.44  742.44  4,803.5401 3 1 1 1 F 105 01 M03 A001 000 3900 Otros Servicios Generales.0  5,545.98

01 3 1 1 1 F 105 01 M03 A001 000 392 Impuestos y Derechos.0  5,545.98  0.00  5,545.98  5,545.98  0.00  924.33  742.44  742.44  742.44  742.44  4,803.54

 5,545.98  0.00  5,545.98  5,545.98  0.00  924.33  742.44  742.44  742.44  742.44  4,803.5401 3 1 1 1 F 105 01 M03 A001 000 139203 5814 S0 1 B Otras Contribuciones.

 92,433.00  0.00  92,433.00  92,433.00  0.00  15,405.50  12,373.97  12,373.97  12,373.97  12,373.97  80,059.0301 3 1 1 1 F 105 01 M03 A001 000 3000 Servicios Generales.1

 0.00  92,433.00  92,433.00  0.00  15,405.50  12,373.97  12,373.97  12,373.97  12,373.97  80,059.0301 3 1 1 1 F 105 01 M03 A001 000 3900 Otros Servicios Generales.1  92,433.00

01 3 1 1 1 F 105 01 M03 A001 000 398 Impuesto Sobre Nóminas y Otros que se Deriven de una Relación 

Laboral.

1  92,433.00  0.00  92,433.00  92,433.00  0.00  15,405.50  12,373.97  12,373.97  12,373.97  12,373.97  80,059.03

 92,433.00  0.00  92,433.00  92,433.00  0.00  15,405.50  12,373.97  12,373.97  12,373.97  12,373.97  80,059.0301 3 1 1 1 F 105 01 M03 A001 000 139801 5814 S1 1 2 Impuesto Sobre Nóminas y Otros que se Deriven de una Relación 

Laboral.



(PESOS)

SISTEMA PRESUPUESTARIO 2021

Recursos Federales - Fondo de Compensación (Clasificación Administrativa)

SECRETARÍA DE HACIENDA

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

Página 1 de 2

EP-5815CIERRE DE MARZO

Comisión Estatal de Mejora Regulatoria

FI FUN SF SSF PS OAPP AI PT MPIO GASTO TG FF SFTE DESCRIPCIÓNUR

2.1.1.1.1.421

Presupuesto

Aprobado

Modificación 

Neta

Presupuesto 

Modificado

Presupuesto 

Liberado

Presupuesto 

por Liberar

Presupuesto 

Ministrado

Presupuesto 

Comprometido 

Presupuesto 

Devengado 

Presupuesto 

Ejercido 

Presupuesto 

Pagado 

Subejercicio

miércoles, 31 de marzo de 2021

COGC TR

Gran Total  935,536.78  0.00  935,536.78  935,536.78  0.00  234,135.62  223,553.71  221,277.15  221,277.15  221,277.15  714,259.63

 935,536.78Total  0.00  935,536.78  935,536.78  0.00  234,135.62  223,553.71  221,277.15  221,277.15  221,277.15  714,259.63

TOTAL FUENTE DE FINANCIMIENTO  935,536.78  0.00  935,536.78  935,536.78  0.00  234,135.62  223,553.71  221,277.15  221,277.15  221,277.15  714,259.63

 935,536.78  0.00  935,536.78  935,536.78  0.00  234,135.62  223,553.71  221,277.15  221,277.15  221,277.15  714,259.63TOTAL GLOBAL FUNCIÓN 1 Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General

 935,536.78  0.00  935,536.78  935,536.78  0.00  234,135.62  223,553.71  221,277.15  221,277.15  221,277.15  714,259.63TOTAL GLOBAL SUBFUENTE DE FINANCIAMIENTO S Recursos del Ejercicio

INSTITUCIONALES  935,536.78  0.00  935,536.78  935,536.78  0.00  234,135.62  223,553.71  221,277.15  221,277.15  221,277.15  714,259.63

01  935,536.78  0.00  935,536.78  935,536.78  0.00  234,135.62  223,553.71  221,277.15  221,277.15  221,277.15  714,259.63Comisión Estatal

01 3  935,536.78  0.00  935,536.78  935,536.78  0.00  234,135.62  223,553.71  221,277.15  221,277.15  221,277.15  714,259.63Desarrollo Económico

 935,536.78  0.00  935,536.78  935,536.78  0.00  234,135.62  223,553.71  221,277.15  221,277.15  221,277.15  714,259.6301 3 1 Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General

 935,536.78  0.00  935,536.78  935,536.78  0.00  234,135.62  223,553.71  221,277.15  221,277.15  221,277.15  714,259.6301 3 1 1 Asuntos Económicos y Comerciales en General

 935,536.78  0.00  935,536.78  935,536.78  0.00  234,135.62  223,553.71  221,277.15  221,277.15  221,277.15  714,259.6301 3 1 1 1 Asuntos Económicos y Comerciales en General

 935,536.78  0.00  935,536.78  935,536.78  0.00  234,135.62  223,553.71  221,277.15  221,277.15  221,277.15  714,259.6301 3 1 1 1 F Desarrollo Económico.

 935,536.78  0.00  935,536.78  935,536.78  0.00  234,135.62  223,553.71  221,277.15  221,277.15  221,277.15  714,259.6301 3 1 1 1 F 105 Programa de mejora regulatoria

 935,536.78  0.00  935,536.78  935,536.78  0.00  234,135.62  223,553.71  221,277.15  221,277.15  221,277.15  714,259.6301 3 1 1 1 F 105 01 Asignación Normal

01 3 1 1 1 F 105 01 M03  935,536.78  0.00  935,536.78  935,536.78  0.00  234,135.62  223,553.71  221,277.15  221,277.15  221,277.15  714,259.63Mejora de la Gestión Pública

 935,536.78  0.00  935,536.78  935,536.78  0.00  234,135.62  223,553.71  221,277.15  221,277.15  221,277.15  714,259.6301 3 1 1 1 F 105 01 M03 A001 Mejora Regulatoria para facilitar al ciudadano el ejercicio de sus 

derechos y el cumplimiento

 935,536.78  0.00  935,536.78  935,536.78  0.00  234,135.62  223,553.71  221,277.15  221,277.15  221,277.15  714,259.6301 3 1 1 1 F 105 01 M03 A001 000 Cobertura Estatal

 77,609.54  0.00  77,609.54  77,609.54  0.00  19,653.80  10,159.15  7,882.59  7,882.59  7,882.59  69,726.9501 3 1 1 1 F 105 01 M03 A001 000 2000 Materiales y Suministros.0

 0.00  37,723.53  37,723.53  0.00  10,721.03  4,973.93  4,973.93  4,973.93  4,973.93  32,749.6001 3 1 1 1 F 105 01 M03 A001 000 2100 Materiales  de Administración, Emisión de Documentos y Artículos 

Oficiales.

0  37,723.53

01 3 1 1 1 F 105 01 M03 A001 000 211 Materiales, Útiles y Equipos Menores de Oficina.0  10,211.13  0.00  10,211.13  10,211.13  0.00  3,403.72  2,063.72  2,063.72  2,063.72  2,063.72  8,147.41

 10,211.13  0.00  10,211.13  10,211.13  0.00  3,403.72  2,063.72  2,063.72  2,063.72  2,063.72  8,147.4101 3 1 1 1 F 105 01 M03 A001 000 121101 5815 S0 1 1 Materiales y Útiles de Oficina.

01 3 1 1 1 F 105 01 M03 A001 000 212 Materiales y Útiles de Impresión y Reproducción.0  6,725.33  0.00  6,725.33  6,725.33  0.00  1,681.32  941.66  941.66  941.66  941.66  5,783.67

 6,725.33  0.00  6,725.33  6,725.33  0.00  1,681.32  941.66  941.66  941.66  941.66  5,783.6701 3 1 1 1 F 105 01 M03 A001 000 121201 5815 S0 1 1 Materiales y Útiles de Impresión y Reproducción.

01 3 1 1 1 F 105 01 M03 A001 000 214 Materiales, Útiles y Equipos Menores de Tecnologías de la 

Información y Comunicaciones.

0  15,516.37  0.00  15,516.37  15,516.37  0.00  3,879.09  1,968.55  1,968.55  1,968.55  1,968.55  13,547.82

 15,516.37  0.00  15,516.37  15,516.37  0.00  3,879.09  1,968.55  1,968.55  1,968.55  1,968.55  13,547.8201 3 1 1 1 F 105 01 M03 A001 000 121401 5815 S0 1 1 Materiales y Útiles Consumibles para el Procesamiento en Equipos 

y Bienes Informáticos.

01 3 1 1 1 F 105 01 M03 A001 000 216 Material de Limpieza.0  5,270.70  0.00  5,270.70  5,270.70  0.00  1,756.90  0.00  0.00  0.00  0.00  5,270.70

 5,270.70  0.00  5,270.70  5,270.70  0.00  1,756.90  0.00  0.00  0.00  0.00  5,270.7001 3 1 1 1 F 105 01 M03 A001 000 121601 5815 S0 1 1 Material de Limpieza.

 0.00  6,259.06  6,259.06  0.00  2,032.77  632.10  632.10  632.10  632.10  5,626.9601 3 1 1 1 F 105 01 M03 A001 000 2200 Alimentos y Utensilios.0  6,259.06

01 3 1 1 1 F 105 01 M03 A001 000 221 Productos Alimenticios para Personas.0  4,387.00  0.00  4,387.00  4,387.00  0.00  1,096.74  632.10  632.10  632.10  632.10  3,754.90

 4,387.00  0.00  4,387.00  4,387.00  0.00  1,096.74  632.10  632.10  632.10  632.10  3,754.9001 3 1 1 1 F 105 01 M03 A001 000 122111 5815 S0 1 1 Productos Alimenticios para Personas.

01 3 1 1 1 F 105 01 M03 A001 000 223 Utensilios para el Servicio de Alimentación.0  1,872.06  0.00  1,872.06  1,872.06  0.00  936.03  0.00  0.00  0.00  0.00  1,872.06

 1,872.06  0.00  1,872.06  1,872.06  0.00  936.03  0.00  0.00  0.00  0.00  1,872.0601 3 1 1 1 F 105 01 M03 A001 000 122301 5815 S0 1 1 Utensilios para el Servicio de Alimentación.

 0.00  27,600.00  27,600.00  0.00  6,900.00  4,553.12  2,276.56  2,276.56  2,276.56  25,323.4401 3 1 1 1 F 105 01 M03 A001 000 2600 Combustibles, Lubricantes y Aditivos.0  27,600.00

01 3 1 1 1 F 105 01 M03 A001 000 261 Combustibles, Lubricantes y Aditivos.0  27,600.00  0.00  27,600.00  27,600.00  0.00  6,900.00  4,553.12  2,276.56  2,276.56  2,276.56  25,323.44

 27,600.00  0.00  27,600.00  27,600.00  0.00  6,900.00  4,553.12  2,276.56  2,276.56  2,276.56  25,323.4401 3 1 1 1 F 105 01 M03 A001 000 126111 5815 S0 1 1 Combustibles.

 0.00  6,026.95  6,026.95  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  6,026.9501 3 1 1 1 F 105 01 M03 A001 000 2900 Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores.0  6,026.95

01 3 1 1 1 F 105 01 M03 A001 000 294 Refacciones y Accesorios Menores para Equipo de Cómputo y 

Tecnologías de la Información.

0  6,026.95  0.00  6,026.95  6,026.95  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  6,026.95

 6,026.95  0.00  6,026.95  6,026.95  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  6,026.9501 3 1 1 1 F 105 01 M03 A001 000 129401 5815 S0 1 1 Refacciones y Accesorios para Equipo de Cómputo y 

Telecomunicaciones.

 857,927.24  0.00  857,927.24  857,927.24  0.00  214,481.82  213,394.56  213,394.56  213,394.56  213,394.56  644,532.6801 3 1 1 1 F 105 01 M03 A001 000 3000 Servicios Generales.0

 0.00  857,927.24  857,927.24  0.00  214,481.82  213,394.56  213,394.56  213,394.56  213,394.56  644,532.6801 3 1 1 1 F 105 01 M03 A001 000 3200 Servicios de Arrendamiento.0  857,927.24

01 3 1 1 1 F 105 01 M03 A001 000 322 Arrendamiento de Edificios.0  848,093.76  0.00  848,093.76  848,093.76  0.00  212,023.44  212,023.44  212,023.44  212,023.44  212,023.44  636,070.32



(PESOS)

SISTEMA PRESUPUESTARIO 2021

Recursos Federales - Fondo de Compensación (Clasificación Administrativa)

SECRETARÍA DE HACIENDA

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

Página 2 de 2

EP-5815CIERRE DE MARZO

Comisión Estatal de Mejora Regulatoria

FI FUN SF SSF PS OAPP AI PT MPIO GASTO TG FF SFTE DESCRIPCIÓNUR

2.1.1.1.1.421

Presupuesto

Aprobado

Modificación 

Neta

Presupuesto 

Modificado

Presupuesto 

Liberado

Presupuesto 

por Liberar

Presupuesto 

Ministrado

Presupuesto 

Comprometido 

Presupuesto 

Devengado 

Presupuesto 

Ejercido 

Presupuesto 

Pagado 

Subejercicio

miércoles, 31 de marzo de 2021

COGC TR

 848,093.76  0.00  848,093.76  848,093.76  0.00  212,023.44  212,023.44  212,023.44  212,023.44  212,023.44  636,070.3201 3 1 1 1 F 105 01 M03 A001 000 132201 5815 S0 1 1 Arrendamiento de Edificios y Locales.

01 3 1 1 1 F 105 01 M03 A001 000 323 Arrendamiento de Mobiliario y Equipo de Administración, 

Educacional y Recreativo.

0  9,833.48  0.00  9,833.48  9,833.48  0.00  2,458.38  1,371.12  1,371.12  1,371.12  1,371.12  8,462.36

 9,833.48  0.00  9,833.48  9,833.48  0.00  2,458.38  1,371.12  1,371.12  1,371.12  1,371.12  8,462.3601 3 1 1 1 F 105 01 M03 A001 000 132304 5815 S0 1 1 Arrendamiento de Equipo de Administración.


	1.-RPA-1 Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos.pdf (p.1)
	2.-RPA-2 Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos.pdf (p.2)
	3.-RPA-3 Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos.pdf (p.3)
	4.-RPA-4 Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos.pdf (p.4)
	5.-RPA-5 Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos.pdf (p.5)
	6.-RPA-6 Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos.pdf (p.6)
	7.-RPA-7 Gasto por Categoria Programatica.pdf (p.7)
	1.-RPA 6a Clasificación por Objeto de Gasto.pdf (p.8-9)
	2.-RPA 6b Clasificación Administrativa.pdf (p.10)
	3.-RPA 6c Clasificación Funcional.pdf (p.11)
	4.-RPA 6d Clasificación de Servicios Personales por Categoria.pdf (p.12)
	1.-EP-01 Analítico de Partida Clasificación Administrativa.pdf (p.13-15)
	2.-EP-03 Por Capítulo, Concepto Partida Generica.pdf (p.16-18)
	3.-EP-08 Resumen Tipo de Gasto y Partida.pdf (p.19-21)
	4.-5811 Recursos Federales Clasificación Administrativa.pdf (p.22-23)
	5.-5814 Recursos Federales Fondo de Fiscalización.pdf (p.24)
	6.-5815 Recursos Federales Fondo de Compensacion.pdf (p.25-26)

